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Najświętszego Sakramentu i supplikacjami, a nadto 
w ostatnim dniu, to jest w niedzielę, z kazaniem i pro- 
cessją. 

— Na Odpust wczorajszy do kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie płynęły rzec można fale pobo
żnych, zapełniwszy obszerne wnętrze tegoż aż do na
tłoku, a wiele, bardzo wiele Osób, nie mogąc do- 
tłoczyć się, pozostać musiało na zewnątrz Świątyni.

Wielkie Nabożeństwo, czyli Summa z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu, poprzedzona uroczystą pro- 
cessyą rozpoczęła się o godzinie 11-tej z rana—po jej 
zakończeniu udzielonem zastało temu tak licznemu 
zgromadzeniu pobożnych błogosławieństwo Naświęt- 
szym Sakramentem. Z ambony przemawiał do ludu 
JX. Majewski, wikarjusz kościoła Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie, stawiając żywot Świętych Pańskich 
za przykład do naśladowania pobożnemu słuchaczowi.

W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, w czasie 
Odpustu wczorajszego, głosił słowo Boże Jks. Wierz
bicki, który następnie celebrował Summę poprzedzoną 
uroczystą processją.

W kościele Ś-go Franciszka serafickiego przy ulicy 
Zakroczymskiej i w kościele Ś-tej Trójcy na Solcu, od
były się również Odpustowe Nabożeństwa ku czci 
Wszystkich Świętych, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniami i processjami.

W kościele katedralnym i metropolitalnym Ś-go Ja
na, Summę celebrował i następnie Nieszpory odprawił 
Jks. Dietrich, kanonik archikatedralny. Słowo zaś 
Boże głosił Jks. Leon Jungowski, professorseminarjum 
duchownego.

Po ukończonych Nieszporach uroczystych, w godzi
nach po południowych, wszystkich Świątyń Pańskich, 
odbyły się zaraz drugie Nieszpory żałobne, w czasie 
których na środku kościoła wzniesione były katafalki. 
Tłumy ludów złączone z Kapłanami, wznosiły pobożne 
śpiewy i modły w processjonalnym pochodzie żało
bnym, do Pana Zastępów za wszystkie dusze wiernych 
zmarłych.

Żałobne te Nieszpory były już rozpoczęciem smutnego 
obrzędu Dnia Zadusznego, poświęconego pamięci zmar
łych,"którego Nabożeństwa w dalszym ciągu dnia dzi
siejszego sig odbywają.

Na Powązkach roiły się także tłumy pobożnych, 
zwiedzając mogiły drogich osób i słuchając słowa Bo
żego, które pod otwartem niebios sklepieniem, głosił Jks. 
Tomasz Śmiechowicz.

— W przyszłą sobotę przypada doroczna uroczystość 
Ś-go Karola Boromeusza, która w dwóch jednocześnie 
Świątyniach tutejszych, a mianowicie przy ulicy Chło
dnej i na Powązkach obchodzoną będzie Odpustem zu
pełnym.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy piątek roz
poczętego miesiąca, tudzież w sobotę i w niedziele, 
również jako pierwsze w nowym miesiącu, w kościele 
Opieki Ś-go Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu 
(wprost ulicy Królewskiej) odbywać się będą zwykłe 
uroczyste dopołudniowe Nabożeństwa, z wystawieniem

Takie „Fałszywe blaski11, to wyborny temat do ko
medji. Trseba je tylko postawić umiejętnie w obec 
faktów powszednich, skierować właściwie ku rozwiąza
niu, któreby nie wypływało logicznie z dramatycznego 
założenia. Rzekomy „orzeł11 nie jest ptakiem trudnym 
do rozgatunkowania; ci tylko na nim pomylić się mo
gą, co sami w sobie noszą zarodki fałszywego »rl»- 
uluca. Rozczarowanie takich nie sięga aż w krainę 
żywiołów dramatycznych, bo czar był sztuczny, bo du
sza, co .mu się w panowania oddała, sama w sobi® ani 
zdrową, ani silną być nie mogła. Słabość to zau
fała słabości.... a zawód taki, choć bolesny, bezwarun
kowo wchodzi w zakres komedji.

Pani Mellerowa w sztuce swojej „orłem11 takim o pa
pierowych skrzydłach uczyniła Lubina (p. Tatarkie
wicz), a ofiarą jego sztucznego „czaru,“ jego „fałszy
wych blasków,“ Leonorg, jego żonę (panna Deryng). 
Ta Leonora dla „poety o greckim profilu i bladej twa
rzy11 porzuciła pierwszego męża, Ksawerego (p. Króli
kowski), który rozidealizowanej kobiety zachwycać i 
czarować nie mógł, był bowiem tylko dobrem mężem 
i zacnym człowiekiem... Hal... cóż robić, gdy na miej
sce rozsądku staje namiętność. Jest ona jedynem pra
wem obowiązującem. Poeta umiał to tłómaczyć wy
bornie kochance;., która uwierzyła mu w zupełności. 
Stało się tedy, że Leonora, rozwiedziona z Ksawerym, 
oddała rekg Łubiszowi.
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Fałssywe blaski, komedja pani Zofii Mellsiwsj, ed- 
saaezona aa konkursie warszawski®.

Znacie ich zapewne, tych „orłów11 o locie górnym, 
o wzroku podnoszącym się zawsze ku niebu, o słowach 
brzmiących i głośnych, tych duchów wybranych, któ
rym los dał jedyną lepszą cząstkę w talencie, czy też 

w. Wolnościach, a którzy wszystko w sobie prze
obrazili nie na podobieństw® Boże, ale na wzór kłam
stwa i przewrotności.

Śą to wprawdzie orły, ais... papierowe. Lecą ku 
Wyżynom me przez siłę własną, siłę ducha, przez potę
gę moralną — lecz poprostu.... przez szczęśliwy zbieg 
okoliczności. Zawsze znajdzie się ktoś, co poddmuchu- 
je niebacznym czy nieusprawiedliwionym zachwytem 
w sztuczne ich skrzydła a oni lecą i lecą dopóty, 
dopóki znowu zbieg okoliczności, tvm razem nieszczę
śliwy, nie strąci ich w przepaść nicości.

„Fałszywe blaski11 i wówczas gasną, a orzeł staje 
się bezlotkiem. Bohater, odarty z aureoli, ukazuje sio 
wzrokowi trzeźwemu jako komedjant.... bez uroczy
stego kostiumu. Odziany w szatę najzwyklejszej po
spolitości — straszy ludzi widmem własnej ich złudy,

ci, którzy mu niebacznie dolę swą powierzyli, spa
dają z nim razem z wyżyn na twardy bruk rozczaro
wania.

Poniedziałek: S. Leonarda Wyżnawey. 
Wtorek; ŚŚ. Wilibranda B. i Bugelberta. 
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Wiadomości miejscowe.
= W ciągu miesiąca listopada ma wyjść z pod pras- 

sy nowa a bardzo na dobie będąca praca p. Karola 
Hubego, członka Warszawskiej Izby Sądowej, p. t. 
„Zbiór prawa cywilnego obowiązującego w guberniach 
Królestwa Polskiego11. W zbiorze tym dodane zosta
ną wszelkie postanowienia modyfikujące lub uzupeł
niające artykuły tekstu. Druk tej pożytecznej pracy, 
która prawie jednocześnie ma ukazać się w dwóch ję
zykach, polskim i rossyjskim, ukończony zostanie w pier
wszych miesiącach przyszłego roku.

= Nakładem redakcji „Gazety Polskiej11 wydano 
15 książeczek pod tytułem „Ustawy sądowe obowiązu
jące w Królestwie Polskiem11 jest w nich mowa ousta- 
wach nowo wprowadzonych, a dotyczących sądów po
koju, sądów gminnych i sądów zjazdowych. Każda 
książeczka zawiera w sobie jeden dział z pomienionych 
ustaw, w którym są zebrane i popularnie wyłożone 
wszelkie przepisy działu tego dotyczące, a dotąd po 
rozmaitych ustawach rozrzucone. Wydawnictwo yięc 
to podjęte zostało dla dogodności tak sędziów i ławni
ków, jako i stron, prawie zupełnie z uowemi przepi
sami nieobeznanych. Ceny tych publikacji są przy- 
tem nader przystępne.

— Dowiadujemy się, że dorożkarze Warszawscy 
wystąpili z prośbą o zniesienie taksy, dotychczas ich 
obowiązującej i prosząc albo o podwyższenie tejże, 
albo o zupełne zniesienie.

Sprawa ta oddaną została do rozpatrzenia umyślnej 
Komissji w Zarządzie Warszawskiego Oberpolicmaj - 
stra i jak słyszeliśmy, decyzja ma być w tych dniach 
wydaną.

— Jutro, o godzinie a tej po południu, przypada 
posiedzenie Administracji Ogólnej Warszawskiego To
warzystwa!) obroczynności.   
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— Na posiedzeniu Administracji Ogólnej Warszaw
skiego Tow: Dobroczynności, odbyć się mającem w pią
tek, rezpatrzoną będzie ostatecznie sprawa rozdawni
ctwa stypendjów (po rs. 180) dwom uczniom szkół 
niższych i jednemu studentowi Uniwersytetu. Jako 
godnych poparcia wybrano: ucznia drugiego gimna
zjum z klassy trzeciej D., ucznia trzeciej klassy szko
ły realnej W., i studenta Uniwersytetu K.

= Ciągnienie 4tej klassy 127 loterji klaasyczhej, 
odbywać się będzie dnia § i 9 listopada r. b. o godzi
nie 10 z rana w sali ciągnień Banku Polskiego.

= Na dzień 14,15 i 16 listopada, Rada Miejska 
Y/arszawska Dobroczynności Publicznej, ogłosiła licy
tację na dostawę chleba, bułek, mąki, kawy, masła, 
jaj, mięsa, piwa, okowity, spirytusu, materjałów aa 
odzież i pościel, nafty, oleju, mydła, świec, krochma
lu, farbki, sody, drzewa sosnowego, oraz owsa, siana 
i słomy— dla wszystkich zakładów dobroczynnych 
pod opieką rady pozostających.

— Kwestja wschodnia ukazała się już na horyzon
cie Warszawskim — Ujrzeliśmy ją zawieszoną w wy
stawie jednego ze sklepów na Miodowej ulicy.

Jest to okrągła blaszka metalowa, do której przy
mocowano czerwony sznureczek, a na nim znowuż rę
kojeść z drutów w dziwny sposób powiązanych ze sobą. 
Jak się tam ta manipolacja rozwikłania kwestji 
odbywa, nie umiemy wam powiedzieć, zaznaczamy 
tylko fakt, iż obecnie z postępem cywilizacji doszliś
my do tego, iż tak trudne kwestje każdy z nas w ciszy 
swego pokoiku za pomocą blachy i sznureczka rozwią
zywać może.

Ludzie olbrzymieją coraz bardziej w pomysłach!.
= Jego Ekscelencja Xiądz Baranowski, Biskup 

Dyecezji, dopełnił w tych dniach poświęcenia nowo- 
wzniesionego kościoła parafialnego ,w Łaskarzewie 
w Dekanacie Garwolińskim.

= Jego Excellencja JX. Gintowt biskup-suffragan 
i administrator dyecezji płockiej przybył do War
szawy.

— Jutro odbędzie się sessja budżetowa Magistratu 
m. Warszawy.

— Droga szosowa od Sobieszczan do Niedrzwicy, 
oddaną została do użytku publicznego.

= Jutro na sessji odbyć się mającej w sali posłu- 
chalnej Magistratu zapadnie decyzja co do fantów po
zostałych z ostatniej loterji a już wysortowanyeh.

— Rada Nadzorcza Spółki Jedwabniczej, na oneg- 
dajszem swem miesięcznem posiedzeniu, celem wzmoc
nienia propagandy: sadzenia morw i hodowli jedwabni
ków po prowincji, postanowiła ponowić swe starania 
o zaprowadzenie w całym kraju, Pośredników dla Spół
ki — tak ażeby, co najmniej, jeden pośrednik sig 
znajdował, w każdym powiecie Królestwa. Próos czyn
nej pomocy znanych już miłośników jedwabnictwą, 
Ra£a N^07Tza,^celem 

Odtąd... czar powoli ustępować począł. Gdy komę 
dja się zaczyna, Leonora już posiada przeczucie wła
snego błędu w fatalnym wyborze. Łubin teraz z każ
dą chwilą w jej oczach traci ewoje fałszywe blaski. 
Poeta pokazuje się być czczym deidamatorem, filozof 
głupcem, człek nawołujący do czynu i poświęcenia sa
molubem i próżniakiem. Ogniście romantyczny kocha
nek, gdy został mężem, począł dzielić zapały swoje 
między żoną a Florą z Eldorado, a gdy chłystek kuzy
nek (p. Szymanowski), próbując odwagi miłosnej, po
ważył się ubliżyć jego żonie niecnym pocałunkiem, Łu
bin, „orzeł,“ szybujący tylko pod obłokami, starał się 
załagodzić sprawę z uwagi, że bogaty kuzynek może 
być pomocnym w' interesach pieniężnych.

Leonora zbłądziła, porzucając pierwszego męża—to 
prawda, ale zbłądziła, wsilnej wierze, iż prawo uczu
cia, nawet zakazanego, j est prawem najwyższem. Te
raz rozczarowanie jest dla niej słuszną i bplesną_ząra- 
zem karą. Jest ona zanadto uczciwą, aby po roz.cząre- 
waniu żyć nadal z człowiekiem, który stroił się tylko 
w pawie piórka i pozował na bohatera. Ona brzydzi 
się fałszem i fałszywemu blaski... porzuca go więc ze 
wzgardą, aby już nigdy nie zaznać szczęścia, którego 
nie umiała uszanować i zrozumieć nawet u jego pra
wdziwego, a niezmąconego fałszem źródła.

Oto treść komedji p. Mellerowej.
W tę treść wchodzą pojedyncze Sytuacje, których tu
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— W Rozkazie Warszawskiego Ober-PeUcmaiaira 
Policji Wykonawczej za Nr 293 wydanym, zamieszczono:

Naezenik miasta Śt. Petersburga, odezw z daia 12 paź
dziernika r. b. za Nr 12654, zawiadomił mnie, że w noey na 
dzień 9 października r. b. ze sklepu kupców 1-ej gildji Ale
ksandrowach, na uliezeo Bańkowskiej, skradziono przez roz
bicie biurka: 3 bilety Towarzystwa Kredytowego Miejskiego 
po rs. 100, na których u dołu zamieszczone były litery A. E. 
M. i cyfra 3, marek fińskioh 100, 20, 12 i 3 siarkowych na 
summę rs 1500, 12 sztuk 100 rublowych biletów kredyto
wych, 40 biletów kasy państwa, (serji) po 40 rubli sztuka, 
rozmaite bilety kredytowe na rs. 500 i monetą srebrną rs. 
400, razem na sumę rs. 5900.

Zawiadamiając o tern, polecaai Komisarzom Policji Wyko
nawczej, przedslcwziąśś wszelkie możliwe środki, w celu wy
krycia skradzionych pieniędzy, uprzedziwszy o pewyższej 
kradzieży utrzymujących kantory bankierskie i wekslowe. 
O rezultacie peszukiwania, donieść mi wkrótce przez Wydział 
Śledczy.   (fiaz. Polic.).
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Jutro: Ś. .Huberta Biskupa.
Sobota. S. Karola Boromeusza.
Niedziela: ŚŚ. Zachariasza i Elżbiety.



( śnił, ie w miejsce gotówki jako należność za grę bi
lardową, zdjęto mu z nogi but i samego wypchnięto za 
drzwi. Podobno policya hałasującego chłopca na ulicy . 
zabrała do cyrkułu. Pytam się kto winien w tej spra
wie?—Z szacunkiem P. M.

— Dnia 26 z. m. wielki pożar nawiedził Drzewicę 
posiadłość barona Rajskiego. Zgorzały wszystkie za
budowania gospodarskie i cała tegoroczna krescencja. 
Uratowano z małym wyjątkiem inwentarz żywy. Stra
ty są znaczne, choć budynki były assekurowane. Pod
czas rzeczonego wypadku właściciela w domu nie było 
i pomoc wszystką nieśli okoliczni sąsiedzi na widok łu
ny przybyli. Wszelkie pozory mówią za tem, że pożar 
powstał z podpalenia, którego pobódkę stanowiła oso
bista zemsta, gdyż baron Rajski sprawował przez długi 
czas obowiązki wójta gminy, a następnie sędziego 
gminnego i w sprawowaniu ich nie, chciał być pobła
żliwym dla złodziei i oszustów, od których na nie
szczęście okolica cała w ostatnich czasach wiele cier
piała.
— Zawiązana od niedawna nowa współka mięsna pod 

nazwą „Litewskiej współki dostawy mięsa11 z dniem 
dzisiejszym otworzyła pierwszy swój sklep przy rogu 
ulicy Długiej i placu Krasińskich, wprost domu W-go 
Koelchena. Prócz niskiej ceny mięsa, sklepy spółki 
mają dostarczać jeszcze wyborowy jego gatunek jako- 
też wszelką zwierzynę, a w przyszłości i inne produkta 
wiejskie.

= Skutkiem ukończenia naprawy szosy, objazdy 
na trakcie Warszawsko-Lubelskim, między stacjami 
Jastkowem i Kurowem (pod Garbowem), oraz pomię
dzy stacjami Starą-wsią a Miłosną (pod Budką), za
niechane już zostały i zwyczajna komunikacja jest 
przywróconą.

= Na Wystawę Muzeum Przemysłu i Rolnictwa na
desłała okaz żyta krycy, jako własny już swój pro
dukt, także Osada Rolniczo-Rzemieślnicza Studzienice. 
W roku przeszłym wykarczowano tam pierwszy ka
wałek lasu i obsiano go wyborowem ziarnem, ofiaro- 
wanem w tym celu przez dom handlowy W. S. Ostrow
skiego i S-ki.—Gospodarstwo rolne w Studzieńcu ma 
stosownie do Ustawy i celu zakładu być prowadzone 
o ile można poprawne. Zebrany pierwszy plon tego
roczny Zarząd T-wa nadesłał zatem na wystawę, nie 
dla tego ażeby próbować współubiegania się z zamo- 
żnemi i dawno urządzonemi gospodarstwami rolnemi, 
ale więcej w poczuciu obowiązku wziąść także udział 
w sprawie rolnictwo krajowe obchodzącej.

= Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych przybyły następujące dzieła: 1) Jasińskiego 
Ignacego cztery obrazy: „dwa portrety dam, jeden 
portret męzki i portret dzieci. 2) Matuszewskie
go Tytusa „portret mężczyzny1,—pastel. 3) Schau- 
pego Alffreda „Dolina pięciu stawów w Tatrach.“ 
4) Szermentowskiego Józefa „krajobraz z bydłem.“ 5) 
Marzynskiego Juliana „W roku 1812.“ 6) Kowalskie
go Alfreda, „Powrót z balu o świcie." 7) Łosia Wło
dzimierza dwa obrazy: „Pojenie koni i jeździec." 8) 
Cenglera Faustyna, „Gruppa dzieci donadgrobka zka- 
mienia i Zamojski Jan na koniu" z gipsu. 9) Ilironait 
Oliviera, „dwa szkice charakterystyczne" z gliny za
suszonej. 10) Kamińskiego Stanisława, „Sześć meda- 
Ijonśw" z gipsu.

= W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści się. 
prócz działu Kroniki Zagranicznej — Rozporządzenie 
Magistratu odnoszące się do czasu, w jakim świadectwa 
i bilety na prowadzenie handlu ^wykupywane być 
winny._______'_______________________

t W dniu jutrzejszym, to jest w piątek 3 b. D] 
o godzinie 11 z rana w kościele Powązkowskim odpra? 
wionę zostanie Nabożeństwo żałobne^za duszę zmarłe? 
d. 25 Sierpnia 1874 r. ś. p. Walentyny z Pźżeniewskich 
Śliwińskie], oraz poświęcenie pomnika, na które za. 
prasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

f Dnia 3-g* Listopada r. b. o godz. 10-tej z rana 
w rocznicę śmierci Laury z Morzkowskich Walewskiej I 
odbędzie się żałobna Wotywa w kościele parafialny® 
Panny Marji na Nowym-Mieście, na którą pozostały 
mąż Krewnych i Znajomych ś. p. zmarłej zaprasza. ‘

f W dniu 3 b. m., to jest w piątek, jak corocznie 
w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o go' 
dżinie lOej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
za dusze zmarłych Artystów i Artystek Teatrów War
szawskich; na które te zaprasza się: Rodzeństwo,K®. , 
wnycb, Przyjaciół i Kolegów. —18,668-

t W d.3b. m.,t.j. wpiątek,ogodz. lOej zrana, 
ściele Śtej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, o&e. 
dzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Bronią’, 
wa Plewińskiego, sekretarza jeneralnego Rad Zaj(. 
dzających D. Z. Warszawsko-Wiedeński ej i Ha. 
szawsko-Bydgoskiej, zmarłego w dniu 12 lipca i,\>. 
w Steinerhofie; na które pozostała żona wraz z dziećmi 
i rodziną, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciii, |

j- W dniu 3 b. m., to jest w piątek, jako w oktawę 
trzynastą rocznicy śmierci ś. p. Marji z hr. Małachow
skich hr. Jezierskiej, w kościele Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej o godzinia 8 odprawioną 
będzie, za spokój duszy zmarłej Msza święta, na któ-1 
rą nieobecna córka Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —18681—

f W rocznicę imienin ś. p. Karoliny z Krzemińskich 
Zielińskiej, dnia 4go b. m. odbędzie się o godzinie 11 
z rana, w kościele Narodzenia N. Marji P. na Lesznie 
Nabożeństwo, na które pozostały mąż zaprasza.

t Ś. p. Karol Getter, obywatel m. Warszawy, opa
trzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu 31 Października!-- b. 
rozstał się z tym światem, przeżywszy lat 68.—Pogrą
żeni w smutku: żona, synowie, córki i wnuki, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałebne 
Nabożeństwo, w dniu 4 b. m„ t. j. w Sobotę o godzinie 
11-tej z rana w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Se
natorskiej odbyć się mające, a następnie na eksporta- 
cję zwłok, o godzinie 4-tej po południu z tegoż ko
ścioła. —18 677—

t Ś. p. Kazimierz Kopczyński, b. urzędnik drogi 
żelaznej Libawskiej opatrzony ŚŚ. Sakramentami d. 1 
listopada r. b. zmarł o godzinie 4‘/s po południu, we 
wsi Burakowie pod Warszawą. Pozostała żona wraz 
z dziećmi i familiją zmarłego zapraszają Przyjaciół 
i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok ś. p. Kazimie
rza ze wsi Burakowa do kościoła parafijalnego wewi 
Wawrzyszewie położonego, w piątek, t. j. d. 3b.m. 
o godzinie 2 po południu a w dniu następnym t. j. 
w sobotę d. 4 b. m. na żałobne Nabożeństwo w tymże 
kościele i złożenie zwłok do grobu familijnego na 
miejscowym Cmentarzu. —18678-

f Ś. p. Marjia z Kossowskich Bogusławska, małżou-

przedewszystkiem na pomoc zarządów parafji i gmin 
postanowiła uczynić odpowiednie kroki do Władz prze
łożonych nad temi Zarządami bezpośrednią z wła
snością wiejską styczność mającemi.

My z naszej streny, w uznaniu szczerych chęci roz- 
krzewiania wśród ludzkości naszej, zamiłowania do 
nowego, a tak pożytecznego, na przyszłość przemysłu, 
wyrażamy nadzieję, że starania i usiłowania Rady 
Nadzorczej Spółki Jedwabniczej, właściwym skutkiem 
uwieńczona zostaną i że nietylko po jednym lecz i po 
kilku pośredników w każdym powiecie, z łatwością 
ona znajdzie między ludźmi dobrej woli dla przyszłoś
ci kraju. Jeżeli hodowla jedwabników miejscami, 
przechodzi jeszcze poziom umysłów ogółu dzisiejszego 
pokolenia, to sadzenie morw wszędzie, jest obowiąz
kiem, od którego nikomu, miłującemu przyszłość kra
ju, wymawiać się nie wolno. Dzieci nasze lub wnuki 
hodować będą mogły w takim razie jedwabniki, i ztąd 
zyski dla kraju ciągnąć, jeżeli pokolenie dziś iejsze, 
jest do tego jeszcze niedojrzałe.

= Pójdźcie tu wszyscy, których fortepjan jest!
W Wiedniu i Petersburgu prawie jednocześnie zro

biono nowy wynalazek bardzo interessujący artystów i 
dylletantów gry na fortepjanie.

Wynalazek ten,powiada naukowe czasopismo, „Zna- 
nije", nadaje muzyce fortepjanowej zupełnie inny ko
loryt, zapalnie nowe i nieznane dotąd efekta, i pozwa
la wirtuozom dokładnie wykonywać kombinacje kon
trapunktowe, niemożliwe na innych instrumentach.

Dotychczasowy pedał przedstawia tę niedogodność, 
że podnoszą* nagle wszystkie tłumiki, przecią
ga wszystkie tony, skąd wyaika wielka dysharmonia, 
zaś nowo wynaleziony pedał — prolongement pozwala 
wirtuozom ustalać (fiksować) cały akkord, po odjęciu 
palców od klawiszy, przyczem swobodnych rąk 
można użyć do wywołania rozmaitych innych harmo
nijnych i melodyjnych modulacji, kombinacji i passa- 
źów, ni* będąc pod wpływem fortowego pedału, tak, 
że unika się wszelkiego chaotycznego zbioru dźwięków.

Dzięki temu nowemu wynalazkowi, fortepian stanie 
się najdoskonalszym instrumentem, gdyż dawać będzie 
efekta właściwe dotąd tylko organom, orkiestrze, lub 
możliwo dotąd tylko w grze na dwóch fortepianach.

Pedał-prolongement ma być bardzo prostej budowy, 
a z użyciem jego wirtuoz może się obeznać w przecią
gu 5 minut Nadto, można go zastosować do fortepia
nów dawnej konstrukcji.

= Donoszą z Lubartowskiego o wzniesieniu i kom- 
pletnem wykończeniu gmachów cukrowni Kijany. Ro
boty te zostały wykonane podług planów i pod dy- 
rekcyą inżyniera Noskowskiego, byłego dyrektora cu
krowni S. Martin w Belgii. Tak więc z jesienią roku 
przyszłego wchodzi w ruch jeszcze jedna cukrownia 
w Lubelskiem a zapewnione już plantacye buraków 
tak w majątkach sąsiednich jak i u licznych tu koloni
stów niemieckich obeznanych z ich uprawą, jakoteż i 
kwicząca się kolej Nadwiślańska, wróżą pomyślność 
jej rezultatów.

■= (Jrt. nad.).* Szanowny Redaktorze! Piszemy i 
mówimy wiele o demoralizacyi wyrostków warszaw
skich, a rzadko strofujemy starszych dających powody 
do złego. Wczoraj wracając po godzinie 10-tej wie
czorem do domu spostrzegłem jak z jednej z kawiarń 
na Starem-Mieście wypchnięto frontowemi drzwiami 
najwyżej 14-to-letniego chłopca, wołającego o powró
cenie mu... buta! Zbliżywszy się, prz*konałem się, iż 
wyrostek rzeczywiście wytransportowany został o je
dnym tylko bucie. Zapytany o przyczynę, płaczu obja

— Program 74 wieczoru muzycznego znaiduie
pod właściwą rubryką. J J

— Sprostowanie. — Wyroby fabryki pp: Liona i 
Niedźwiedzińskiego, mające być wystawionemi na wv 
stawie Muzeum Przemysłowego, policzyć należy £ 
rozdziału „wyrobów mechanicznych." Patrz numer o° 
negdajszy.

szczegółowo opisywać nie będę, które jednak przewija
ją się bardzo zręcznie a ■wysnute są logicznie z dobrze 
postawionego założenia. Scena między Leonorą a Ksa
werym np. daje wyborną miarę utraconego przez 
nią szczęścia i chociaż jest bardzo dramatyczną, 
przez moralne swoje znaczenie trzymana się ściśle 1 
w granicach komedji. Pomysł wprowadzenia po niej 
kuzynka z bukietem i zuchwalstwem jest bardzo głę
boko rozważonym i stanowi doskonałą modulacją mię
dzy dramatem a komedją. Niebezpieczną dla tej osta
tniej sytuacją autorka za jego pośrednictwem sprowa
dziła do miary komiecznej tak zręcznie, że i to, co się 
stało następnie, zyskało tym sposobem bardzo na wy
razistości i charakterystyce.

W „Fałszywych blaskach" Łubin i Leonora stano
wią wszystko i na nich też głównie baczyć należy w po
szukiwaniu charakterów i prawdy życiowej. Dwie te 
postacie są najkonsekwentniej prawdopodobne, wycie- 
niowane w szczegółach najdrobniejszych. Łubin i Leo
nora nie mają racji bytu bez siebie, ani w komedji, ani ' 
w życiu. Są dopełnieniem wzajemnem, a „Fałszywe 
blaski" wtedy dopiero świecić mogą, gdy biotą począ
tek z zetknięcia się ludzi tego zakroju. Ksawery też, 
jakkolwiek uchwycony w rysach zasadniczych tylko, 
w jednej scenie występując, przedstawia się jasno i 
skończenie. Nawet i kozynek pomyślany jest szczę
śliwie, a jego odzywania się w scenach ostatnich wpla
tają się W komedję tak dowcipnie i zużytkowane są dla 

treści tak zręcznie, iż postać ta napozór już zużyta i 
pospolita, tym razem staje się i niezbędną i zajmującą. 
„Fałszywe blaski" celują więc nietylko szczęśliwym po
mysłem, ale i również szczęśliwem obrobieniem.

Tak... i dlatego mam' ochotę rzucić pewną drobną 
myśl... odnośnie do sądów konkursowych. Oto: jaka 
to szkoda, że wszelkie prawa konkursowe są z góry 
zbyt stanowcze i zbyt określone. Naprzykład gdyby 
nie warunek, że sztuka taka tylko otrzymać może pre
mium, która, oprócz innych zalet, posiada także zale
tę przepisanej długości,—kto wie czy „Fałszywe bla
ski" nie otrzymałyby pierwszej nagredy. Ci, co gło
sowali za niemi w celu wyjednania im tej nagrody, 
mieli za sobą bardzo dużo słuszności...

Ale... już się stało.
Pod względem przedstawienia scenicznego, komedja 

pani Mellerowej wypadła bardzo szczęśliwie. Parnia 
Deryng, mimo pewnych usterek, wynikających z jej 
scenicznego niedoświadczenia, w wielu bardzo miej
scach, a mianowicie w scenach ostatnich, siłę uczucia, 

i zapału i prawdy, z niewielkiej roli wykrzesać potrafiła 
prometeuszową iskrę. I potem jej wystąpieniupowtarza- 
my to, cośmy rzekli dawniej: p. Deryng ma ogromny 
talent, ogromny zapał, brak jej tylko rutyny. Na 
szczęście brak jej tego jedynie, co przyszłość przynieść 
jej musi, a gdy przyniesie, artystka stanie się z pewno
ścią chlubą sceny.

O grze Królikowskiego szczegółowo mówić niepo

dobna. Rola to maleńka; artysta podniósł ją wpft 
wdzie do znaczenia pierwszoplanowego, ale żywiołu wh 
ściwego do gry szerokiej znaleźć w niej nie mógł 
Pięknie to ze strony znakomitego artysty, że się oi 
współudziału w „Fałszywych blaskach" nie usunął 
sztuka tym sposobem może uniknęła smutnego dyso
nansu, który na eałość szkodliwie mógł był oddzist' 
łać.

P. Tatarkiewicz nie miał także razległego do czynu 
pola, ale postać Lubina wystudjował i wykończył bar
dzo umiejętnie. Można było ostrzejszemi rysami po
stać tę skrzywić i uczynić niesmaczną, ale artysta zro
zumiał snąć doskonale, że „Fałszywe blaski" unie
możliwiają tym razem wszelką w Łubinie karykatury 
Jego poeta nie wysunął się wprawdzie zbytnio naprzód, 
ale został też prawdopodobnym. Umiarkowanie takie 
daje dowód wysokiej intuicji artystycznej w p. Tatar 
kiewiczu.

P. Szymanowski miał dosyć wdzięczne zadanie, bo 
dźwigał na swoich barkach cały ładunek komizmu, 
wchodzącego do sztuki. Dźwigał go też lekko, be! 
wysiłku, i owszem, z najzupełniejszą swobodą, która 
mu zasłużone sprowadziła oklaski.

Postać Janowej, akcesoryjna w komedji, przypadły 
na udział p. Kicińskiej, los więc obszedł się z nią życz
liwie. St. M. Rzętkowski.



, b Naczelnika Sekcji Prawnej b. Komissji Rządo
wi przychodów i Skarbu, a obecnie Radcy Dyrekcji 
aJzegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, 
D Ł w Bogu po krótkiej słabości w dniu 30 paź
dziernika we wsi Gołąbkach pod Warszawą. Stroska
ny mąż wraz z dziećmi zaprasza, Krewnych, Przyja- 

lół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w kościele 
ć ao Krzyża w d. 3 b. m. o godz. 97a oraz na ekspor- 
tacjg zwłok w tymże dniu o godz. 4 po południu od
być się mającą. r . . . —18679— t

+ Karolina Cionciewicz, przeżywszy lat 54, zmarła 
dnia wczorajszego. Pozostała familja, zaprasza Kre
wnych i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu 
jutrzejszym, o godzinie 9tej z rana, w kościele Naro
dzenia N. MarjiP., na Lesznie, a następnie na wy
prowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła o go
dzinie 4tej po południu, na cmentarz powązkowski, 
odbyć si§ mające. —18,687—
f W dniu 19 z. m. zmarła s. p. sześcioletnia Zosia 

Renier, córka Feliksa i Kamilli z Dzierzbickich mał
żonków Renier. Przeprowadzenie zwłok Jej na cmen
tarz powązkowski nastąpi dnia jutrzejszego, to jest 3 
b. m. z kościoła Ś-tej Anny o godzinie 2-ej po połu
dniu, na które pozostali strapieni rodzice Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zapraszają —18,673—

f Ś. p. August Stolzmana, fabrykant, po długiej i 
ciężkiej chorobie, w dniu 31 października zakończył 
życie. W nieutulonym żalu pozostała żona, wraz 
z dziećmi i wnukami, zapraszają Znajomych i Przyja
ciół na eksportację zwłok, z kaplicy przy ulicy Myl
nej, na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski, w dniu 3 
b. m.,o godzinie 37a po południu odbyć się mającą.

f Ś. p. Zuzanna ze Starzeńskich Fedorenko, małżon
ka właściciela Majoratu Kłodawa, po długiej i ciężkiej 
chorobie życie zakończyła d. 18/30 Października r. b. 
w 48 roku życia. —186’20—
t W imieniu rodziny i swojem własaęm, składam 

najserdeczniejsze pc dziękowanie przewielebnemu księ
dzu pastorowi Ludwikowi Otto i tym wszystkim, któ
rzy w dniu 30 października raczyli oddać ostatnią 
chrześcijańską przysługę ś. p. żonie mojej.

Fryderyk Temler.

Wiadomości Polityczne.
Doniesienie Biura Reutera z Konstantynopola po

dane w telegramach sobotnich Agencji Okręta, a apie- 
wające, że na prywatnem posłuchaniu, jakie miał ge
nerał Ignatjew w sobotę zeszłą, sułtan przystał na 
bezwarunkowe 6-cio-tygodniowe zawieszenie broni.

Goniec Grzędowy z dnia 31 października donosi, 
że generał Ignatjew' otrzymał rozkaz zażądania od Tur- 
cji6-cio-tygodniowegorozejmui bezzwłocznego wstrzy
mania kroków wojennych. Turcja miała sobie zosta
wiony termin 48-godzinny, po upływie którego amba
ssador cesarsko-rossyjski, w razie odmowy, miał na
tychmiast Stambuł z całym słSadem poselstwa opuścić. 
Wyjazd taki bywa zawsze zerwaniem stosunków 
dyplomatycznych, ale z siebie nie znaczy jeszcze wy
powiedzenia wojny: to ostatnie osobny akt stanowi i 
chociażby w obecnym wypadku, łączność między jed
nym idrugim czynem, najściślejszą być miała, nie mo
żna powiedzieć, aby zerwanie stosunków stanowiło już 
wojnę.

Na przyśpieszenie ultimatum cesarsko-rossyjskiego 
wpłynęła poniesiona przez Serbów porażka w d. 29 z.m. 
pod Djunisem, a raczej na tych w Djunisie stanowi
skach (jest to miejscowość obszerna) których Turcy 
w d. 25 z. m. nie byli zajęli. Przez pomyłkę w tele
gramach sobotnich Ageneji Oliręta, wydrukowano 
26-go. Klęska serbska nosi datę 29 października. 
Kiedy wiadomość • niej odebrano w Białogrodzie, za
raz ks. Milan odjechał do Deligradu, a pan Karców, 
konsul cesarsko-rossyjski, nad ranem d. 30 paździer
nika zatelegrafował do sw«go rządu, że albo dyploma
cja 6-cio tygodniowy rozejm natychmiast wyjednać 
powinna, albo też wojska rossvjskie na pomoc Serbii 
pośpieszyć muszą.

Co zrobi Turcja? jeżeli chciała przed zawieszeniem 
broni zyskać pozycje dogodne a przy zawieszeniu ko- 
izysmą Imię demarkacyjną, to ultimatum stawiając 
I ortę w obec konieczności, nakaże milczenie wszyst
kim tym drugorzędnym pobudkom i skłoni rząd suł- 
tanskido zgodzenia się na żądania Rossji. Jest to 
jedyna droga zbawienia dla Turcji.

Stronnictwo postępowe w Dywanie niezawodnie po
koju pragnie; zalecają go też mocarstwa: Anglia Au
stria i Francja. Przedstawiciele tych mocarstw wyło
żyli wielkiemu wezyrowi w ostatnich dniach koniecz
ność przyjęcia prostego 6-tygodniowego rozejmu 
Co do Niemiec, wystąpienie ich w powyższym duchu 
podawane jest w wątpliwość.

_ O Włoszech nie ma nawet mowy. Włochy trzymają 
na stanowisku nieżyczliwości dla Turcji, mając na

dzieje zrobienia na ogólnej wojnie europejskiej dobre
go interesu i to bez wielkich trudów i ofiar. Trentino 
i iryest, pobrzeża Dalmacji i Albanii łudząco wystę

pują przed oczy, a tradycje polityki od r. 1866 dają 
nadzieję powodzenia.

Rumunia trzyma z Rossją, przez Rumunię wkro
czą wojska Cesarsko-rossyjskie w razie wybuchnięcia 
wojny z Turcją. Do przyjęcia w niej czynnego 
udziału przygotowuje się rząd księcia Karola. Podo
bno już nawet wysłano do Białogrodu specjalistę woj
skowego, mającego ułożyć podstawę współdziałania. 
Książe Jan Ghika pojechał do Londynu i Paryża dla 
wyłożenia gabinetom tamtejszym powodów, które 
rząd rumuński do trzymania z Rossją skłaniają. _ Ma- 
nadto były książę Samos postarać się o pożyczkę i sto
sunkami swemi wyjednać ją na kapitalistach angiel
skich i francuzkich. „Times44 podaje wysokość tej po
życzki na 10 mil f. Wątpić należy, aby Rumunja tak 
wysoki kredyt znalazła, a w żadnym razie na zbytnią 
hojność Anglików liczyćby nie powinna.

Korręspondencje dziennika „Nowoje Wremia44 nie 
pozwalają wątpić o silnem gromadzeniu wojsk na 
Kaukazie na granicy Armenii tureckiej. Ma tam.sta- 
nąć armia z 200,000 ludzi, przeznaczana do zajęcia 
Azji Mniejszej. Armia europejska liczyć ma 130 ty
sięcy i ustawiona już jest ponad Prutem. Dowództwo 
nad tą arm ją wrazie danym obejmie J. 0. W. Wielki 
książę Mikołaj Mikołajewicz, który d. 25 wieczorem 
z Petersburga do Liwadji wyjechał. Korpus rezerwo
wy armii operacyjnej stanie na północ od Prutu i bę
dzie miał z początku zadanie obserwacyjne.. Korpusy 
przeznaczone do doraźnego działania mają prosto 
przez Rumunję wtargnąć do Bulgarji.

Anglja wysyła trzy nowe statki wojenne do Besika. 
Liczba pancerników, które tamże zgromadzone były 
już przed dwoma tygodniami wynosi 14. Jest to naj
doskonalsza, najgroźniejsza choć nie najliczniejsza 
marynarka jaką świat widział. Okręt Devastation jest 
opatrzony pancerzem, którego żaden dotychczas znany 
pocisk okrętowy przebić nie zdoła, a sam znowu posia
da działa, któremi pancerze innych statków z łatwo
ścią rozbijać może. Do floty besickiej oprócz owych 14 
pancerników i trzech nowo wysłanych okrętów należy 
jeszcze 8 wielkich kanonierek z morza Śródziemnego. 
Kazano im już połączyć się z okrętami stojącemi wBe- 
sika.

Najświeższe wiadomości telegraficzne.
(Otrzymane wczoraj przed południem.)

Petersburg 31go październik.— „Goniec urzędowy14 
zawiadamia, że jenerał Ignogiew otrzymał polecenie 
zażądania od Porty, przyjęcia w. eiąga 48-godzin 6- 
tygodmowego zawieszenia broni i wstrzymania kro
ków nieprzyjacielskich, w przeciwnym razie ma zer
wać stosunki dyplomatyczne i opuścić Konstantynopol 
wraz z całem poselstwem.

Konstantynopol 31go października.— „AgencyaHa- 
vasa“ donosi: Porta zgadza się na rozejm dwu-mie- 
sięczny z dwoma przedłużeniami, pierwsze ma być 6- 
tygodniowem; gdyby te nie wystarczyło na zawarcie 
pokoju, rozejm zostanie przedłużonym. Kroki wojen
ne wszędzie ustać mają. Obce mocarstwa wytkną li- 
nję odgraniczające wojska. (Obacz wiadomości poli
tyczne.)

.. TELEGRAiY.
Warszawa dniał Listopada.

Bruksela 31-go października. „Nord“ w artykule 
o kwestji wschodniej wyraża nadzieję, że mocarstwa 
poprą żądania Rossji, i że zawieszenie brpni przyjdzie 
do skutku. Zwlekająca taktyka Porty nie ułatwia nie
stety stanowczego przywrócenia pokoju, lecz owszem 
zmusza mocarstwa do wzmocnienia stanowczości i e- 
nergii w sprawie rękojmi.

Londyn 31-go października. Depesza z Białogrodu 
do „Reuter’a Office44 dnia 30-go października: „Kon
sul rossyjski tutejszy Karcow, wysłał zeszłej nocy o 
1-ej depeszę do Liwadji, prosząc w imieniu księcia Mi
lana o to, żeby Ignatiew wyjednał natychmiast 6-cio- 
miesięczne zawieszeni® br®ni, lub też żeby nastąpiła 
interwencja rossyjska44.

Wiedeń 31-go października. Z Bukaresztu donoszą 
„Fremdenblattowi44 z zastrzeżeniem: „W® czwartek 
Brajiano przedstawi izbom projekt do prawa, zarzą
dzający zwołanie milicji; jednocześnie rząd proklamo
wać będzie niepodległość Rumunji i złoży odpowiedni 
projekt do prawa44.

Berlin 31-go października. Dzienniki poranne wszel
kich odcieni stronniczych, pisząc o mowie tronowej, 
oddają jednogłośne pochwały, oświadczeniom odnoszą
cym sig do polityki zagranicznej, mianowicie zaś temu 
ustępowi mowy, gdzie powiedziano, że „cokolwiekby 
przyszłość przynieść mogła, Niemcy powinny być pe
wne, iż krew ich synów jest przeznaczoną tylko do o- 
brony własnego honoru kraju i własnych interesów44.

Konstantynopol 31-go października. Według tele
gramu rządowego z Ruszczuku pod datą dzisiejszą, 
lurcy zdobyli dziś szturmem Aleksinacz.

Zemlin 31-go. — Zeszłej nocy cała ludność okręgu 
Kruszewackiego została drogą telegraficzną wezwaną 

do obrony Kruszewaczu. Legia kawalerji Kopera 
i legia włoska otrzymały rozkaz wyruszenia w drogę.

Zemlin 31-go.—Z pewnych źródeł konsularnych do
noszą, że jutro albo będzie zawarte zawieszenie broni, 
albo też nastąpi interwencja.

Zemlin 31-go. — Wszystkie wojska rozporządzalne 
wysłane żostają do Paraczynu i Deligradu. Wątpią tu, 
ażeby Horwatowicz ze swojem wojskiem osłabionem 
ciągłemi bitwami i zdziesiątkowanem, mógł zatrzymać 
Turkov/ pod Gaglową i Kapiciją, i uważają Kruszewacz 
za stracony. Ludność opuściła to miasto. We wszyst-. 
kich miastach zwycięztwo pod Dżunisem wywołało 
bezgraniczny strach paniczny. Straty ze strony serb
skiej i tureckiej bardzo znaczne, milicja serbska biła 
się z nieporównaną odwagą. Wczoraj wieczorem mó
wiono, że i nadryńska armia turecka występuje zacze
pnie zarówno z Małego Zwornika na Łośnicę jak 
i z Popowa.

(?. ra.) Doniesienie dwóeh telegramów Agencji Okręta 
wydrukewanyeb wa wezorajszyek dodatkach, mianowicie 
z Petersburga 31 Października i z Konstantynopola 31-go 
Października, (o Ageneji Harasa) znajdują się wyżej w ru
bryce „Najnowszych Wiadomości Politycznych.14 Zwra.eamy 
tu przytem uwagą, że w depeszy kompanji telegraficznej 
kontynentalnej wydrukowane przez «Bórsea Żtg,u. Telegram 
pomieniony z Konstantynopola nosi datę 30 b. a.. Okolicz
ność ta potwie-rdza mniemanie naszego sprawozdawcy po
litycznego, że wiadomość Agencji Havasa o przyjęciu ro
zejmu przez Turcję, nie rozstrzyga wcale wątpliwości, co do 
tego, czy rzeczywiście Porta przyjęła 6-eio tygodniowe bez 
warunkowa zawieszenie broni takie, jakiego żąda ultimatum 
rossyjskie.

Warszawa dnia 2 Listopada.
Dubrownik 31-go (Wiadomość z Knina). Oddziały 

powstańcze pod dowództwem Despotowicza, zagrażają 
Skoplji (równoznaczne z Dolnym Wakufem), w środku 
Bośnii. W Cetynji powszechna radość z powodu ros- 
syjskiego ultimatum.

Dubrownik 1-go. Czarnogórskie oddziały przecię
ły kommunikację między Podgorycą a Skotarem. For- 
teczka Medun wraz z siedmioma bolwerkami została 
w powietrze wysadzoną i zburzoną d,o szczętu. Pod- 
gorycę oblęga od wczoraj czarnogórska armia połu
dniowa i bombarduje takową czterema z Medun za- 
branemi działami pozycyjnemi. Turecka baterja w Pod- 
gorycy została już prawie zdemontowaną.

Londyn l-g». — Prawie wszystkie dzienniki poran
ne bez podania wiadomości o odpowiedzi Turcji na ul
timatum Rossji utrzymują, że Porta ustąpi. Times 
sądzi, iż mocarstwa bezwątpienia sułtanowi przyjęcia 
żądań rossyjskich i kończy—sprzeciwiając się naszym 
ostatnim wiadomościom domysłem nie do przypuszcze
nia, iż Porta doprowadzi Rossję do ostateczności. De
pesza telegraficzna z Konstantynopola we wtorek wie
czorem donosi o podpisaniu zawartego rozejmu na 
przeciąg dwóch miesięcy.

Biało gród 1-go. — Wszyscy zagranicą przebywają
cy Serbowie zostali urzędownie zawezwani do stawie
nia się w przeciągu dni 14 w celu wypełnienia swych 
obowiązków wojskowych. Rossyjskie ultimatum zo
stało przez Rząd publicznie plakatami tutejszej ludno
ści obwieszczone.

Biało gród 1-go. — Jak słychać, Porta przystała na 
dwumiesięczne zawieszenie broni, a Serbja takowy 
przyjęła.

W DZIEŃ ZADUSZNY.
Po nad emętarzem już mrok się rozszerza 
I cisza śmisrei nadchodzi wraz z nocą,— 
Tylko po grobach światełka migocą 
I płyną szmery łzawego pacierza... 
Święto umarłych skończone—do świata 
Każdy podąża ku emętamej bramie, 
By żyć—dopóki życie go nie złamie 
I ze śpiącymi tu wiecznie nie zbrata...
Już pusty emętarz... wiatr rzuca na groby 
Szatę drzew czarną, suchą i pomiętą, 
A żywych żegna iron ją żałoby, 
Szepcząc: memento!

Na stronie leży zapadła mogiła... 
Cierń ją okrywa i chwast rośnie dziki, 
Na niej nie błysły pamięci płomyki 
I łza niczyja dziś jej nie zrosiła.
Tłum ją pomijał z twarzą obojętną,— 
Nikt nie podumał nad nią choćby chwilę, 
Jak gdyby na tej zapadłej mogile 
Sieroctwo, swoje wycisnęło piętno.
Znać, że nie dla niej gościnne widziadła, 
Znać, że nie dla niej to pamięci święto... 
Może i ziemia ta na niej zapadła 
Nad czyjąś piersią z tęsknoty pękniętą...

Stanisław Grudziński, 
Warszawa 2-go Listopada 1876 r.
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Jest do sprzedania w każdym czasie, z calem urządzeniem

W „Drukarni Kurjera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). $03,80jeiro Hensyporo Bapmaua 21 Omópa (2 łlOHÓpa) 1876 r.
Redaktor Wacław Szymanowski. Wydawca Gustata Gebethner.
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Sąsfaao | F.taoemi

— „Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że na sessji ballotowaniawdniu 
27 października 1876 r. przyjęte zostały na Członków 
Towarzystwa uastępujące osoby: Panowie i Panie: 
Zieliński Władysław, Bezsonow Mikołaj, Lilpop Mar- 
jan, Wadulski Konstanty, Uszyńska Kamilla, Uszyń- 
ska Wanda, Rosenband Józef, Szczotkowski Stefan, 
Lubowiecki Józef, Komierowski Konstanty, Baumberg 
Helena, Szymkiewicz Kamilla, Temler Emilja, Temler 
Karolina, Bielska Ludwika, Wydżga Władysław, Szmi- 
deberg Maksymiljian, Kwiecień Antoni, Kwiecień Marja, 
Matyasek Emilja, Grosicki Kazimierz, Dybowski To
masz, Muszkat Maurycy, Muszkat Heuryeta, Pacanow
ski Henryk, Kraszewska Leontyna, Kraszewska Wan
da, Mańkowska Teressa, Benzemann Wiktorja, Ko- 
zierski Wincety, Rozdziestwiński Michał, Rosenzweig 
Teodor, Rosenzweig Matylda, Kosińska Klementyna, 
Kondracki Aleksander."

— Jest do nabycia we wszystkich księgarniach zna
komite dzieło K. Flammariona „Opowiadania o Nie
skończoności", wktórym uczony astronom i utalentowa
ny pisarz, w sposób nadzwyczaj przystępny i zajmujący 
rozbiera najważniejsze kwestje naukowe i metafizycz
ne: o duszy i życiu jej zagrobowem, o nieskończoności, 
wieczności i przestrzeni, oraz znaczeniu światów w niej 
rozsianych. Wykład tych wielkich zagadnień, znako 
mity autor umiał tak łatwym i zajmującym uczynić, 
iż to dzieło z największem czyta się zajęciem i w ręku 
każdego ukształconego człowieka zuajdowaćby się po
winno. Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50. Wszystkim 
właścicielom ziemskim tak większym, jako i mnieij- 
szym bardzo przydatnem będzie dziełko Jelinka: 
„Reforma Sądownictwa, czyli Nowa Metoda rozmna
żania i pielęgnowania Drzew Owocowych. Jest to 
najlepszy sposób praktyką stwierdzony, a mało jeszcze 
znany, do otrzymania w prędkim czasie drzew obficie 
produkujących, oraz zabezpieczenia ich od wymarza- 
nia. Cena egz. kop. 45.______ _______

za sztukę.—Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 38 w par
terze na lewo. Tamże jest do sprzedania Płaszcz szopy.

1—1—18619 '

TEATS WIELKI.
Dziś: Straszny Dwór. Jutro: Zbójcy.

TE ATK EOZKAITOSOL
Dziś: Fałszywe blaski. —Paitja pikiety. —Zbudziln 

się w niej serce. “

Wiadomość przy ulicy Podwal Nr 14, w Bawarji. 
-18465-3—3

Wykonawcy:
Pan Aleksander Michałowski. 

„ Tymoteusz Adamowski. 
„ I>udwik Szawłowski. 
„ Ignacy Waghalter.
. Arved Poorten.

1500 — ? - 
ioi | — e - 

fest kop. H42/5

4 Sztuki Atlasu wełnianego Angielskiego,
to jest trzy w Bolerze szarym, a jedna w czarnym, gatunek 
dobry.—Do sprzedania po kop. 35 za łokieć — oraz

gjSSF' Do dzisiejszego Kuriera dołącza się Cennik T0®* 
rów Futrzanych homu Handlowego Pawła Sorokou®0** 
skiego z synami.

79 I 20

PROGRAM:
74-go wieczoru muzycznego, 

w Piątek, d. 22 Października (3 Listopada) 1876 r. i 
Kwartet, (Op. 44-ta D. major) na 
instrumenta smyezkswe.....................  F.Meiiilelssofo !

a) łlo)t» Allegro vivace,
Is) Ub poco Alhgrett*,
e) Andante ospressivo,
d) Presto con brio.

Sonata (Op. 90 E. minor, na Fertep. L. w.Eeetho&a
a) Mit Einpfindung und Ausdruek,
b) Sehr singbar.

Trio (Op. 169, Ed. major) na Forte
pian, Skrzypce i Wiólenezellę.........  F. Schubert, j

a) Allegro,
b) Andante eon moto,
e) Seherzo,
d) Finale.

MARCELU KRAMSZTYK 
poprzednio Patron przy Trybunale Cywilnym w Płocku, o- 
becnie Adwokat przysięgły przy Izbie Sądowej Warszaw
skiej, stale zamieszkanie swoje i Kaneellarją obroń-zą prze
niósł z Piecka do m. Warszawy, ulica Ś-ta Jergka Nr 13, 
dem W-go Ściborowskiego. 1—4 — 18628 —

Kilka dni temu

Zgubiono Medaljon
męzki z czarną ema.lją, białemi perełkami j z fotowraP* 
w “środku. Łaskawy znalacza raczy nadesłać do Red?U^ 
Kurjera, lub też na Plac Warecki Nr 14, mieszkania Nr g 
za nagrodą, jakiej żądać będzie, gdyż te stanowi pan.jatl.-r

3—3—18522 *

ft Atata is Pans
oznajmia Publice Warszawskiej, że wraca z Paryża z wiel
kim wyborem nowych przedmiotów, mianowicie. Biżuterja 
imitacja, Kolczyki, Spinki, Pierścionki, Łańcuszki, wszystkie 
te przedmioty są najnowszyeh fasonów; Lornetki teatralne, 
mikroskopy amerykańskie, eraz zabawki dziecinne. Przywo
zi z sobą przedmioty nowe, zupełnie nie znane Waiszawie. 
jako to: Diamenty Amerykańskie w oprawie srebrnej, Kol
czyki, Broszki, Krzyżyki, Pierścionki etc. Zabawki dziecn- 
ne: ,.La chauwe souris,“ „Ła Sirene,“ Ła toupia 
ronflaadte, et Ifflicroskopes Americains,“ również Ko
rale pochodzące z Neapolu. Będzie sprzedawać to przed
mioty w Warszawie przód wyjazdem do Rossji, zacząwszy 
od 2-go Listopada pzzez dni 15.
W doiuu Nr “t» Rfowy-Świat, wprost 
ulicy Ś-to Mrziyskiej, w magazynie 

Alexandre de Paris.
1-3 — 18587 —

w Składach
F. ŁAPIŃSKIEGO,

Crłówny Kantor ulica Jerozolimska 
Rfusner 35.

Za korzec węgli kamiennych grubych z kopalni własnej 
v Atla+a wn .» R,g, _ j^p. Qg_

„ 1

Nauczyciel
szkół prywatnych wyższych, wykłada języki ruski i Iran - 
cuzki, przygotowuje uezaiów do zakładów naukowych. Wierz
bowa, Nr 3 w, ciernie u Pani Zaleskiej.

1-4 - 18624 -

iSZivZribjJ'J TY ug v L wuouamcg.............................................................. n

Do drzewa rąbanego dopłaca sio rs. 1 od sążnia kubiez- 
nego. 1—9 — 13560 —

Lecznica ffla chorynh przychodzących,
Nowy-Świat, Nr 57 (wprost Ordynackiego).

Przyjmują w niej: Dr T. ESsring, codziennie, od 10—11. z cho
robami wewnętrznemi. specjalnie płuc i gaydła (laryngosko
pia).—Dr J. Diahl, (ordynator Szpitala Ś go Łazarza), co
dziennie, od 11—12, i chorobami weneryezuemi i skórnemi.— 
Dr Taczanowski w Poniedziałki i Pjątki od 12—1 z cho
robami uszów. —Dr Szczygielski, ócdżiennie od 1—2 
z chorobami kobiecemu—Dr A Bawereriz, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki od 1—2 leczenie elektrycznością, (elektrote- 
rapia).—Dr. B. Chroetewski, (asystent Kliniki dyagostycz. 
Ujiiw. Warsz.), codziennie, od 3—4 z chorobami wewnętrzne- 
mi, — Dr W. Kosmowski, codziennie, od 4—5, z choro
bami wewnętrznemi (specjalnie wieku dziecięcego).— Dr ES 
Strasburgier, codziennie od 6—7, z chorobami ehirurgiezne- 
mi i chorobami zębów. 1—6 — 18600 —

Magazyn Ubiorów Męzkich "WI

KAROLA SZLIS
ulica Miodowa Nr 489, wprost b. Sądu Apelacyjnego.

Na obecny i nadchodzący sezon, przygotował Palta o 
różnych kształtach i podszewkach, Garnitury czarne i 
kolorowe, Żakiety, wizytowe, Pantaljony modne i wygo
dne, burki a la Żubowiez i inne ubrania męzkie. Materjały 
krajowe i zagraniczne. Obstaluńki uskutecznia szybko, naj
piękniejszym krojem i akuratriem wykończeniem. Ceny 
poeząwszy od najniższych, średnie bardze korzystne, a w naj
wytworniejszych żądaniach, również umiarkowane.

" 2-6-18516

Fortepian:
1- sze Skrzypce
2- gie Skrzypce 
Altówka
Wiolonczel la

Początek o godzinie 8 ej wieczorem.
1—2—18613

CENY TARGOWE.
(franee skład kupująeege), podane przez dom Handlowy &■’' 
nisława Ostrowskiega i S-ki. -Warszawa, d. 31 Października^' 
Pszenica: za korze* fnnt. 242 pstra od .— do .—, jas^ 
pstra 6.95 d» 7.35, biała od 7.50 do 7.80 wyborową od •'

7.95. Żyto: wagi 232 polskie ed 5.40 — 5.55, rn«S’if 
od 5.00 — 5.41. Groch: wagi 262, uwarzony od .------■ ■'
aa paszę ei .-------.—. Jęczmień: wagi ,0ż od Liw
4.65. Owies: wagil42 od2.55‘/2 — 2 84. Wyka: wagi 
de .------ .— Kttepak: wńgi 210 od .------- .— Rf
pik: wagi 210 od .-------.—. RoKicsyna: wagi 250 b>-'
od .------ .—. Czerwona od .— do .—.

Poszukiwaną jest na wieś 

Guwernantka Paryżanka, 
z wyższem wykształceniem i mówiąca dobrze po angielsku. 
Bliższe szczegóły w składzie Herbaty Firmy J. N. Goriu- 
now, ulica Wierzbowa, Hetel Angielski. 1—3 —18676 —

SUBS CIE&nYWABSSAWSlKZEJ
tfesśa 2 Listopada 1^78 rokw

Półimperjały Ros. rs. — kop. — | 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — L 
Marki państ. Niemiec, rs.—k.— u 
Austr. flor, w bil. ksp. — 
Obiigi skarbowe 100 “rs. (od kop.)| 
List. Zast. 3 okresu I. fi. za rs. 1001 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. b.

,, „ W 11'
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel, Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . 
Now. Rob. poi. prea. z r. 1864/

_ ostompl. . (a

. b n » e0templ.f| 
Akcie Drogi &. War .-W. za sztukę S 
Akcie Dr. żel. WarBz.-Bydgozkiej.S 
Akcje Gł. Tow. Rob. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Tarespols. 
Akois Banka Haadl.War. rc. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiees. od. ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akoje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje n „ w Józefów rs. 250
Akcje ,, „ ,, Dobrzelińsk 500
Akcje Lilpop Rau iLewenstsin 1000 . 
50/o Listy zastawne ressyjsłde 

wartość kuponu bież: ®d Listów 
Od Likwidacyjnych kóp. 167% 
Od Listów Zastawnych nonyo.o kop. 1805/9 
Od Listów Zaet-ftwnvch mi?«sU Warcs&wv Ł43</I? 
Berlin-Weksel lOOtal. 2 d.rs. 116 k. 77‘/2 K- — 
Londyn: 3 m. 1 funt. st. re. k. 96 rs. —_k — 
&c,ryi: Weksel 2 ni. za 300 fr. ra. 95 k 25 rs. — K " 
TReit&ć: Weksel 8 d. za 150 rs. 95 k. 85 ret— z.— 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. — żądano rs. — pt»

„Jan,“ z odstawą-:.......................................
Za korzec węgli kamiennych grubych z ko

palni Renaka i najlepszych szlązkich.. . .
Za korzes węgli kamiennych kostkowych 

z od-stawą..........................................................
Za korzec węgli drzewnych....................
Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego 

szczapowego z odstawą...............................
Za sążeń kubicznydrzewa olszowego szcza

powego z odstawą...........................................
Za sążeń kubiczny drzewa brzozowego 

szczapowego z odstawą................................

St aa powietrza. a
Dsiś rano zimna st, 1..8 w połudaic ciej.ła ^ 

Barometr: 756 (Odmiana).
’fc'ysokosc; wudv ąa rzece Wisie pod V/aisr. st. 0 ojja 

— W sobotę, t. j. d. 28 października r. b. zgubio
ny został manuskrypt drukowany z poprawkami p. t. 
„Poradnik Weterynarji Gospodarczej41 przez Lewando
wskiego. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowy do 
kantoru J. Ungra przy ulicy Nowolipki Nr 2406 (3) 
za nagrodą rs. L . —18680—

— Dr. mecL J. Feszke powrócił do Warszawy, cho
rych przyjmu je jak dawniej od 4—6 po południu Kró
lewska Nr. 35<._________ 1—3 —18573—

— Dr. Ghpner powrócił do Warszawy. —18,601—
— Dr. Berkowski, Nowolipie Nr. 32; udziela poradę 

lekarską od 3-ej do 4-tej godziny po południu.
1—3 18,553—

— Od dnia 30 października, Dr. med. J. Wszebor
przeniósł mieszkanie na ulicę hr. Berga Nr. 11 róg Ma
zowieckiej, do domu gdzie cukiernia. Przyjmuje od 
4-tej do 6-tej po południu. 1—3 —18,544—

— Julian Rauszer Adwokat przy Sądzie Okręgowym 
Warszawskim mieszka przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr. 26.

__________ 1—3 —18,540 -
— P. G. Radke powrócił z zagranicy, zaopatrzywszy

swój Magazyn wyrobów złotych i srebrnych we wszyst
kie tego rodzaju przybory, odpowiadające wymaga
niom gustu i mody. —11554—

— Józef Tarczyński, Nauczyciel muzyki, przeniów 
mieszkanie swoje na Nowy-Świat Nr 12. —18,509—

— Lekcje śpiewu zbiorowe, w Ponie
działki, Środy i Piątki. — Udziela Aleksander IŁo- 
zuiecki. Trębacka Nr 14. Cena rubli sześć mie- 
sięcznie. 2—6—18316

LEKCJE TAŃCÓW
rozpocznę udzielać z dniem 8-mym b. m., róg Podwala, o- 
bok Apteki Nr 2 nowy..

1-6 — 18651 — H. ZIFMIŃSKI.
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pp. Kapcy. którzy, świadeetw 
być wykreśleni z listy człon- 

l —nupiwcKiego i zaliczeni io stanu miesz- 
ezanslnego, a zakłady przez ńhh utrzymywane, w myśl art. 

I ustayy patentowej podlegają zamknięciu
Nakomec podąje się do wiadomości, źe wedle art. 111 Naj

wyższego Ukazu z dnia 14 maja 1874 r. o środkach zapobie
gających uchylaniu się od powinności wojskowej, Magistrat 
mocen jest wydawać spisowym podchodzącym pod przepisy 
Ustawy o powinności zaciągowej, świadectwa roczne, które 
zastępują dla osob stanu Kupieckiego pasporta, w takim tyl
ko razie, jeżeli przedstawiony będzie dowód o zapisaniu kan- 

I dydata do pozyskania wzmiankowanego świadectwa, do ksiąg 
i właściwego ucząstku sujerrewizyjnego. Podobnież osoby, 
1 które wyszły z wieku popisowego (Ustawa o powinności za- 
I ciągowej art. 11 i 14), albo tdbyły wojskową powinność w 
ł w charakterze ochotników, mogą otrzymywać pomiecione 
1 świadectwa po przedstawieniu właściwego dowodu o spełnie- 
1 siu powinności wojskowej.
I P. o. Prezydenta, Jenerał Major Starwnłiewięa.
■ Naczelnik'Kantelarji J£. Witmttim.

Waeistrat m.Warszawy.—Weihs art. 30 Najwyżej za-
T aLnei w dniu 9 Lutego 1865 r. ustawy o opłatach za 

twieroz j ja . przemy6}u, świadectwa handlowe i bilety na 
rek następny powinny być wykupywaoe w przeciągu każdy tok na L.gt da de dnia 1/13 StJO2n5a 

eZpSU ^rkupywaniu takowych świadectw i biletów na pra- 
nZ>Sln i nrzemysłu, jednocześnie winny być wnoszone n- 

w® zatwierdzoną Najwyżej w dniu 2 Lipca 1871 r.
Chwila b Komitetu do spraw Królestwa opłaty procento
we na aeehód Kasy m. Warszawy, w stosunku następu- 

■^aj'od świadectw i biletów na zakłady handlowe i przemy- 
Sł b^od świadeetr i Pilotów na zakłady handlowe i przemy- 

°od innych handlowych _ świadectw i biletów 10%;
d) od świadectw dla subiektów:
l-ej klasy 25%, 
gj^d^świadectw akcyznyćh na fabryki oraz zakłady w któ

rych uskutecznia się sprzedaż wyrobów tabacznych i z ma- 
ien205d' wyrobu i sprzedaży maszyn i aparatów dla fabryk, 
;ak również narzędzi rolniczych, wyrobów chemicznych i farb, 
w wysokości 50*/, od ceny świadectwa i biletu 2-ej gildyi, 
leżeli utrzymujący zakłady do wyrobu lub sprzedaży pomie- 
iionych artykułów, nie są zaopatrzeni w dowody handlowe 
na prawo sprzedaży lub wyrobu innych przedmiotów;

<r) od świadectw handlowych wykupionych po za obrębem 
m” Warszawy, oprócz opłaty procentowej od biletów, pobie
rane są nastęnujące opłaty:

— od kupców 1-ej gildyi stale handlujących wWarszawie,
rg. 112 kop. 50; , . .

— od przebywających czasowo kupców 1-ej gildyi rs. 56 
kop- 25;

— od kupców 2-ej gildyi rs. 30;
— od sabjektów i-ej klasy rs. 5,
— od subiektów 2-ej klasy kop. 50.
Wydawanie świadectw i biletów wyżej wymienionych na 

prawo handlu i przemysłu na 1877 rok, tudzież pobór usta
nowionej na rzecz Kasy m. Warszawy dodatkowej opłaty 
patentowej, uskuteczniać się będzie w biurze Magistratu 
w sekcji patentowej od dnia 1/13 Listopada r. b.. do dnia 
31 Grudnia (12 Stycznia) 1871/7 r., codniennie od godziny 
9-ej z rana do 1-ej po połudaiu, z wyłączeniem dni galo
wych i świątecznych.

Każdy z panów interesantów pragnący wykupie pomienio- 
ne dowody handlowe, winien zgłosić się pe takowe do biura 
Magistratu, a mianowicie do sekcji patentowej osobiście lub 

I za pośrednictwem swego pełnomocnika, posiadającego na to 
' piśmienne upoważnienie i przy złożeniu świadectwa lub bile- 

na rok 1876 wykupionego, lub wreszcie książeczki legityma
cyjnej, przedstawić deklarację własnym podpisem opatrzoną 
z wyszczególnieniem w niej pod jakim numerem i na jakiej 
ulicy zamieszkuje, jaki zakład utrzymuje lub otworzyć nowo 
zamierza, tudzież jakiej ceny świadectwo lub bżlet wykupić 
pragnie. Oprócz tego pp. Majstrowie pragnący wykupić 
świadectwo lub bilety na prawo prowadzenia rzemiosła, po
winni przedstawić świadectwa właściwych Urzędów Zgroma
dzenia Starszych, na dowód, że w księgi takowych zgroma
dzeń są zapisani. Nie należący zaś do takowych zgroma
dzeń cechowych winni wnieść opłatę na szpitale do Kasey 
Miejskiej w ilości k. 90 i kwit na to uzyskany, przy wzmian
kowanych dowodach przedstawić Świadectwa i bilety na 
rok 1877 w terminie wyżej wspomnionym wykupywane być 
mogą również w Kasie Gubernialnej, lecz za poprzedniem 
uiszczeniem w Kassie Magistratu przypadającego procentu na 
rzecz miasta i uzyskanie na to stosownego kwitu. Ci więc 
z panów przemysłowców i handlujących, którzyby pragnęli 
pomieńione dowody handlowe w Kassie Guberniainej wyku
pić dla uiszczenia przypadającej do Kassy Miejskiej opłaty 
winni przedstawić poświadczoną przez Kassę Gubernialną de- 

i klaraeję przekonywającą o rodzaju i cenie wykupić się ma- 
‘ jącego świadectwa lub biletu.

Wymaganem jest również, aby świadectwo dla subjektów, 
które po za obrębem miasta "Warszawy wykupione zostały, 
przedstawiane były w sekeji patentowej, dla wniesienia usta
nowionej na rzecz miasta opłaty procentowej.

Bez posiadania odpowiedniej wartości dowodu na prawe 
handlu lub przemysłu, żaden zakład handlowy lab przemy
słowy nie może być utrzymywany, również nie dozwala się 
przyjmować subjektów za świadectwami po za obrębem mia- 

. sta Warszawy wykupionemi, bez poprzedniego zaproduko- 
! wania ich w kassie patentowej Magistratu.
I Przytem Magistrat ma zaszezyt zwrócić uwagę pp. Kupców 
1 m. Warszawy do zgromadzenia Kupieckiego należących na 

a:t. 31 tejże Ustawy stanowiąey:
-,Ze po upływie dwumiesięcznego terminu czasu do wyku- 

i pywania pewodów handlowych oznaczonego, mogą być wyda- 
' wane pp. Knpoom świadectwa i bilety gildyjne, jeszcze w cią

gu miesiąca Stycznia, lefcz na opłata półtora raza większą, 
po upływie zaś tego miesiąea pp. Kupcy, którzy, świadectw 

‘ gildyjnych nie wykupili
; ków zgromadzenia kupli

Czwartek. Warszawa d, 21 Października (2 Listopada) MW
— Prezes Komitetu Towarzystwa Osad Rolnych i Przy

tułków Rzemieślniczych podaje do wiadomości, że w dniu 24 
października 1876 r. przyjęte zostały do grona członków ho
norowych nostępijąe# osoby, zjednane przez członków Komi
tetu i Zarządu: Chanienko Bogdan, Czajkowski Edward, Dyk- 
sztajn Szymon, Dzierżanowski Jan, Frankowska Marja: Greff- 
kouver Józef, Górska Marja, Horodyński Jdljan, hr. Krasiń
ska Ludwika, Wysocka Helena, Zakrzawski Ignacy, hr. Za
moyski August.

Przez W-g» Jeziorańskiego Karola, osłonka koresponden
ta w powiacie Grójeckim JI. Wójcicki Roch.

Przez W-go Kulikowskiego Zdzisława, członka korespón- 
de»t» Towarzystwa w powiecie Hrubieszowskim Duckateau 
Aleksander, Koskowski Henryk.

Przaz W-go Rutkowskiego Artura, członka korespondenta 
Towarzystwa w powiecie Lipnowskiin Dobrowolski Stani
sław, Szatkowski Erazm.

Przez W-go Mplsdorfa Bronisława, członka korespondenta 
w powiecie Płockim Płoska Feliksa.

Przez W-go Jabłkowskiegó Józefa, członka korespondenta 
w powiecie Kaliskim Rubach.

Przez W-go Wejsflog* Karola, członka korespondenta 
w powiecie Łęczyckim Mszezonowski Stanisław.

Przez W-go Olszewskiego Juljana, członka korespondenta 
w powiecie Iłżeckim JX. Batkowski Antoni.

Radca Tajny J. Wieczorkowski. 
Sekretarz E. Czajkowski.

46,341 osób, rs. 67,174 kop: 81, 
977,648 pud: towar: rs. 93,038 kop: 98%, 

' i ... rs. 840 kop: 62, 
Razem rs. 161,05^4 kop: 41%.

W m. wrześniu 1875 r., dochód
wynosił.............................. rs. 154,150 kop: 84%,

Kronika Zagraniczna.
X Najnowsze statystyczne dane wykazują znako

mite powiększenie się w Berlinie liczby kobiet poświę
cających się różnym zawodom publicznym. Gdy w ro
ku 1867 cyfra kobiet utrzymujących się z własnej pra
cy niedochodziła 30%, w końcu roku zeszłego doszła 
przeszło 35%. W ogóle, w rzeczonym czasie z430,000 • 
mieszkańców zajmujących się pracą w różnych zawo
dach przemysłu i handlu, było 150,000 kobiet.

X W pierwszej połowie r. b. wypadło w Stanach 
Zjednoczonych 4,600 bankructw, z passsiwami na 
108,415,426 dollarów. Z tych przypada na New-York 
412, z passiwami 187,666,660 dollarów.

X Na sędziów wystawy powszechnej w Filadelfii, 
Niemcy i po części Anglicy podnieśli krzyk o niespra
wiedliwość w rozdawnictwie medalów.

X Urzędowe wykazy głoszą, iż obecnie istnieje 
w Konstantynopolu niemniej jak 72 czasopism. Z tych 
w języku tureckim 1, w arabskim 1, w perskim 1, 
w niemieckim 1, w angielskim 1. w greckim 12, w ame
rykańskim 13, bułgarskim 4, w hiszpańsko-fcydow- 
skim 1, we włoskim 1 i w języku francuzkim 20. Ztąd 
widać, że największa liczba pism jest W języku fran
cuzkim.

X Na wystawie filadelfijskiej Brazylijczycy odzna
czyli się zaprodukowaniem pewnego rodzaju herbaty, 
równie smacznej jak chińska, ale nierównie mocniej
szej i więcej orzeźwiającej. Takowa otrzymuje się 
z liści jednego z drzew, i produktowi temu nadano 
nazwę „Herbata Paraguańska" (Herba-Mate) znaną 
już od dość dawnego czasu podróżnikom. Napój' rze
czony jako silnie wzmacniający stanowi ujubione poży
wienie w większej części Ameryki południowej. Prze
widują, że tego rodzaju herbata, obok chińskiej zaa
klimatyzuje się w Europie.

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1876 r.

1) Za przewóz
2) „ „ f .
3) Dochody różne

Zatem we wrześniu 1876 roku
więcej o..........................rs. 6,903 kop: 57,

czyli o 4,48%-
Od 1 stycznia do 30 września

1876 r. było dochodu . rs. 1,367,947 kop: 68.
W tymże czasie 1875 roku,

dochód wynosił . . . rs. 1,256,434 kop: 15%. 
Zatem w roku 1876, dochód

powiększył się o . . . . rs. 111,513 kop: 52%, 
czyli o 8,88%J (3—3) —18,351—

— Dr Daniel Landau, leczy specjalnie choroby skór
nej weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do litej i od 
4tej do 6tej. Róg Senatorskiej i Bielańskiej Nr 16 
dom Leewenberga.______ —17,717—5—12

■— Doktor Hering, po powrocie z zagranicy, zamie
szkał na Zielonym placu pod Nr 8 (nowym), przyjmu
je chorych od 4tej do 6tej po południu. —18,098—

— Henryk Elzenberg, Adwokat przysięgły, przyjmu
je sprawy cywilne i karne do wszystlach instancyj. 
Długa, % nowy. 4—6—17863—

Lecznica Draga
Dla przychodzących chorych.

Ulica Senatorska PJr 9 dom Rezlera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—H. Codziennie Dr J. Kramsztyk chorobami 
wewnętrznemi.

Od 11—12. Codziennie Dr Z. Kramsztyk, Ordynator Kli
niki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
o ozów.

Od 11—12. W Środy i Soboty, Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala S-go Jana Bożego, choroba
mi uszów.

Od 12—1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki sy- 
filistyeznej i skórnej przy Uniwersytecie, cho
robami wenerycznemi i skórnemi. W Śro
dy i Niedziele od 1—2 wyłąeznie dla kobiet

Od 2 — 3. Codziennie Dr. S. Kondratowicz, choroba
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr J. Zaj ączkowski chorobami 
wewnętrznemi (a specjalnie wieku dzieein-

Od 3 — 4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrznemi czyli chirurgicznemi i zę
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewhętrznami.

Codzienni# od 3—4 szczepienie Ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek. 35—0—11088

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy

chodniu! pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor

W chorobach Wenerycznych i skórnych nłewenerycz- 
nej aatury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nieweaerycznej natury, we Wtorki 
ed godziny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 
Trautvetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, pref. Łaml.

234-0-1982

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

aa Kaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iź 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po
większył zastęp zdolnych' pracowników, pod osobi
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa- 
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
aą pełne ożywienia i naturalności, o tyłe znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—46—0

. FOMEFmi
do wynajęcia za rs. 1 kop. 50 miesifflnals,

Uliea Mostowa Nr 3, strtó wskaże. —16488—12—0

Centralny Skład Maszyn
do Szycia, Nalewki Ńr 24.

Poleca Maszyny do szycia, wszelkich systemów, 
nożne i ręczne z pierwszorzędnych Amerykańskich, 
Angielskich i Niemieckich fabryk, po eenaeh niesły
chanie tanieb.

Powyższy Skład urządził także

Wyprzedaż Lamp 
ad najskromniejszych do najwytworniejszych, po 
naeh znacznie niżej kosztu., 3—6—18190

ce-



przy ulicy Nowy-Świat Nr 57.

Dr T. H E R I N C,
po powrocie z zagranicy, przyjmować będzie codziennie od 
10—11 z rana, specjalnie dotkniętych chorobami płuc i gar
dła. (Laryngoskopia). —18193—2—6

W Domu Zdrowia Dr Zdzieńskiego. 
(Sosnowa Nr 6). Urządzone zostały oddzielne pokoje dla 
każdego chorego w cenie 2 i l>/2 Rsr. na dobę, licząc w tej 
cenie pomoc lekarską, lekarstwo, stół, usługę i w ogóle 
wszelkie wygody potrzebne choremn. 3—3 — 18300 —

Apteka Leonarda Ziemińskiego
Magistra Farmacji,

w Warszawie, ulica Marszałkow
ska wprost Zielonego Placu,

Otrzymała świeży, najlepszy pod względem smaku i dzia
łania:

Tran Lofodzki oczyszczony podług metody Aptekarza 
MlHlera, Komisarza Norwegskiego, opisanej przezemme w Ga
zecie Lekarskiej.

Apteka przytem wyrabia:
Tran z jodkiem żelazowym, oraz Tran z Benzoa- 

nem żelaza, który uznany został przez najznakomitsze 
kliniki lekarskie, jak najłatwiej dający się strawić.

2-4 — 18271 — L. ZIEMIŃSKI.

Lekcje Muzyki,
udziela Nauczyciel z patentem na własnym fortepianie i na 
mieście, po bardzo przystępnej cenie, wiadomość na No
wym-Swiecie. Nr 8, mieszkania 13. 2—6 — 18545 —

Lekcje Tańców
udzielam po domach prywatnych i w mieszkaniu własnem, 
przy rogu ulic Bielańskiej i Danielewiczowskiej Nr 8 nowy, 
2-gie piętro od frontu—R. CHRONÓWSKI.

2—6____________________________— 18602 —
Egzystująca od lat 30

Fabryka Wyrobów Rękawiczniczych 
pod firmą A, DIPPEL, 

przy ulicy Freta pod Nrem 340 (nowy 31), 
nieodmiennie jak w lataeh poprzednich, pomimo śmierci męża 

mojego, przezemnie prowadzoną będzie.
O ezem podając do wiadomości Szanownej Publieznościj 

mam nadzieję, że i nadal zaszczycać mnie swemi łaekawemi 
względami raczy, tembardziej, że ceny przystępne i towar 
sumiennie wykończany, wystarczającą dają rękojmię.

Z najgłębszem uszanowaniem,
—16648—6—€ KRYSTYNA DIPPEL.

Fabryka Kwiatów K. Ł 
Marszałkowska Nr 69, 

zaopatrzona w znaczny wybór Kwiatów na bieżący sezon, 
wykonanych podług najświeższych modeli, w dobroci najle
pszym wyrobom paryzkim nie ustępujących.

Ceny fabryczne stałe i umiarkowane.
Handlującym odstępuje się rabat. —18230—3—3

Doszło ds mojej wiadomości, iż jakiś speku
lant pod ii oj om nazwiskiem pożycza pieniądze 
różnym osobom na weksle i fanty i następnie 

również w mojem imieniu dłużników swoieh nęka.—Ponieważ 
nigdy tego rodzaju interesśw nie robiłam i nie robię, przeto 
tak dla ostrzeżenia owego Pana, jako też dla wiadomości 
osób trzecich zamieszczam niniejsze ogłoszenie, zostawiając 
sobie dochodzenie na drodze prawa, nadużycie mojego na
zwiska. Ewa Hanf0wer

po JakubieH ant o we r
2—3—18485_____________pozostała wdowa.

iłowo otworzona Fabryka i Magazyn 
wyrobów Złotych i Jubilerskich,

przy ulicy Rymarskiej Nr 12, przyjmuje wszelkie obstahmlri 
i reparacje złote i srebrne po eenie jak najmeżliwnzej, na 
ozaa umówiony. Poleca się względom Łaskawej Publiemo- 
śei, z uszanowaniem

2-3 — 18511 — F. Marczewski.

PRACOWNIA 
Sukień Damskich 

iademoisełle CLAIRE, 
ulica Niecała Nr 10.

Przeniesiona z nliey Leszno, ma zaseeeyt powiadomię JW. 
i W-ne Pacia, iż ink dotąd tak i nadal będiao się starać 
zasługiwać na łaskawe Ich względy, przyjmuje wseellno ob
stał un ki, tak ze swego jak i z powierzonego materjałn; wy
konywa suknie tak zwyaaajne jak i balowo, okrycia 1 s»- 
kńenki dziecinne, poręezająn za sJoraśność i przystępną sonę

MAGAZYN
w Hotelu Paryzkim, sprzedaje gotowe 

ubiory po cenie zniżonej.
—18363—3—«

Do Składu Stanisława Baumami

Jest do sprzedania

drzej Gul

iXU (—1 w W UJ <»
Każdy worek opieczętowany^ Waga kMoa 255 funtśw.

7—0 — 17267 —

Krakowskie-Przedmieacio Nr 16.
Podaje do wiadomości JJWW. i WW. swoich lundma- 

niw, iż od dnia 15 Pwdmernibo. r. b. nsgjmnjo obstałnnki na 
garderobę męską po cenach praqrstgpuych. Ubrania wy
konano według ostatniego żmrnala tata powiemmnyoh jak 
z własnych materiałów sprowadzonych z oołnicjwyeh fabirk 
francuzkieh i angielskich, odmaumją się jtó dawniej ele
gancją i dokładnem wykończeniem, S—6 — 18080 —

•^^Fabryka Powozów 
GEYER et BERGER 

dawaioj Korycki,
posiada anacany zapas gotowych Powozftw różacgo rote 
ju, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki i reparaoje. Tamto <ł 
do nabyeia Kocza » fordoklami, Faeteoy i Sanki 
wane, po ceni* przystępnej, przy nliey Leszno Nr 669 (26): 

4—10 — 18079 —

08F* LESZNO Nr 4 ^00
Niżej podpisany mam honor zawiadomić Szanowną e 

2 blieeność, iż przybywszy z Rossji, otworzyłem 
2 FARHULRMIĘ FUTER g 
m oraz Pracownie Kuśnierską, gdzie wszelkie S*’ g 
W tanki jako to: Sobole. Bobry, Tumaki, Skunksy, i 
g tak nowe jak stare, farbuje na kolor naturalny, z 
*• ręczeniem, że ufarbowan* futro, ani brudzić, ani koleń 
n< rU—traciś nie będzie,—Z szacunkiem O. Diechtiaf®*^

ulica Zielna Nt 5, Aft
-3 — 18558 —

Skład Główny 
FaMi Żyrardowskiej, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w domu Towarzystwa Dobroczynności 

pod firmą Hielle & Dittrich.
Pospiesza donieść, że z powodu 

nizkich cen lnu, Fabryka Żyrar
dowska obniżyła ceny wielu swo
ich wyrobów lnianych, które też 
Skład Główny względom kupującej 
publiczności ma zaszczyt polecić, 
a zarazem nadmienicie tak wszel
kie wyroby pończosznicze w wiel
kim wyborze posiada i takowe po 
cenach fabrycznych sprzedaje; o- 
prócz tego poleca Skład wielki wy
bór pikowych Kołder, jako i Prze
ścieradeł białych pół tuzina odRs.

IN owo wynaleziona
Tynktura na pluskwy wyniszczająca, je od 

woale nieplamiąea.
Kit na pluskwy. Po nasmarowaniu szpar w śeiasa 

łóżkach i t. p., wygubia pluskwy raz na zawsze.
Nadmienia się, że w obecnej p*rza tynktura i kit, Brt 

skuteczniejsze.
Eliksier przeciw wypadaniu włosów.
Proszek do zębów, konserwujący zęby.
Proszek Kajeny na robactwo najlepszy.
Wałki waciane do opatrywania okien na zimę.
Poleca się K. Detksns, ulica Miodowa Nr 3 nowy, pin- 

ohodni dom W-go Grabowskiego, przy bramie, znaki pp- 
we. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

' " — 18317 -

Restauracja w Hotelu Paryż
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczni, 

| że objąwszy przed trzema miesiącami restaurację 
w Hotelu Paryzkim, urządziłem takową z wyższą 

I elegancją i konfortem i pod każdym względem je- 
I stem a' możności zadowolnió najwyszukansze gusta 
I i wymagania tak pod względem potraw jak i napoi 

Od godziny 10 rano jest zawsze przygot»wanyoh b 
kilka rodzajów pieczeni prawdziwej z rożna, tak u 

I .:amo wieczór od godziny 7mej do 12-tej, gdzie kaź- " 
I dy z Szanownych Gości, bez chwili czekania mieć h 

może prawdziwi, smaczne i zdrowe śniadanie lub T 
kolacją, Obiady z 5 potraw elegancko i smacznie P 
sporządzone, na abonament kep. 45, pojedyncze h 
kep. 50, śmiało polecić mogę JJWW. i W W. Pa-* 

I nom jako jedyne w Warszawie po tej eenie w ka
żdej chwili z możliwym pośpiechem uskuteczniają 
się wszelkie obstalunki, a la kartę, tak we włas
nych salonach jak i do domów. Ni* szczędzą* tru
du i pras i zsdawalniając się bardz* małym zy- 

I skiem, maym nadzieję, ż* Szanowna Public: aość- 
I raczy wśpierać mni* jak dotąd tak i nadal łaska- 

wemi względami, dając mi możność przy zwiększo- 
I nym ruchu w moim zakładzi* ntrz mac nadal aie- 

praktyk«wan* dotąd zniżeni* c«n.
Z nsznnowanmm Restaurator Norbert Ł.
3—8 —18163 —Wielki Wybór Bielizny Męzkiej.

________ 16—24____________________ — 14553 —________

Modele Papierowe, 
czyli formy na wszgsiki* obiory ńeamdde i dziecin** są 
d» nahyoia kep. 30, uH** Krak»wuki*-Pw*dmi«ń»i# Kr 85 
w- demu przechodnim Rnezłem, w Zakłaia® sanki kroju

przy nliey Błektoralnęj Nr 5, naprzeciw Basku 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel., Robirniijet- Comp- 
w Londynie.

Cegły i gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, 

orae
Tektury amołowcowej i Blachy żelaznej d« 

kryci* dachów. 81—0 — 3325

NADWORNI DOSTAWCY 

imu PBBŁOWI SYNOWIE U MOSKWIE,
Mają honor zawiadomić Szanownych Amatorów herbaty, iż z dniem 8 (20) Wrze

śnia r. b. rozpoczęliśmy sprzedaż herbaty tegorocznego zbioru, która odznacza się si]. 
nym aromatem i szczególną dobrocią.

Dostać można takowej w Warszawie w naszych własnych magazynach: 1) Na No. I 
wym-Ś wiecie pod Nr 31; 2) Na ulicy Długiej podli, 3) .Na Elektoralnej pod Nr 1(). I 
4) Na Marszałkowskiej pod Nr 44; 5) Na Nalewkach pod Nr 15; 6) Na Pradze dom So’ I 
kołowskiego Nr 7. Szczególnej dobroci są następujące gatunki: na rs. 1 kop. 50, rs. ? / 
i w. 2 kop. 50'

Cukiar, Mąceka i Kawa po cenie naj umiar ko wańwej.
Wseystkie towary pochodzące z naszych magazynów opa

trzone są naszą firmą z wyszczególnieniem wagi i ceny.
Magazyny nasze znajdują się oprócz tego w Moskwie,jPetersbur- 

gn, Charkowie, Kijowie, Odessie, rraganrogu.Nowoczerkasku, Sa
ratowie, Kursku, Orle, Tulę, AForoneźu, Ńiznim-STowogrodzie. I 
Smoleńsku, Rydze i w Wilnie._________________4 -(> — 17166 — |

85
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mieszczący ste rtewie na Tłomaekiem pod Nr 3 nowym, przeniesionym tttfa

-10951 -
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BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA 
POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH.

Na Jesienny i Zimowy Sezon
OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKICH, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.

Cena rs. 2 kop.
n

NAKŁADEM

WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA MUZYCZNEGO,
wyszły następujące na Koakursie za dobre uznane kompozycje: 

Tokarzewski SŁ Mazurek na fortepian 30 kop.
„ Praeludium na fortepian 80 kop.

Staczyński K. Impromtu ponr le piano 37*/i kop. 
Stolpe, Sonato pour le piano re. 1 kop. 50.

Skład główny w Księgarni i Składzie Net Maurycego Orgelbranda, naprzeoiw 
i Kopernika, oraz Filji tejże, ulica Senatorska Nr 22.—Nabyć też można we wwyste 
anych Składach Nnt. —18148—2—3

RUSKA, POLSKA, FRANCUZKA i NIEMIECKA 
skladąjąca się z 80,000 tomów 

JÓZEFA ROSENDORFA, 
Krakowskie-Przedmieście, dom Iłeewlem 

Ar 451 (85 nowy)
fłumarzon^ PrzervT w n^nowaze utwory literatury *rygi*żlnej
UttMaMonffl, zaraz po uknaanin się w handlu księgarskim. J J

" o Aboaamont przyjaiuje się bez zastawa. — 18253 —

drobne, pół białe i aptekarskie. J h "’J0>
Butelki znajdują się we wszelkich gatunkach rozmiarach i kształtach Na wrtgatunki tak Skład jako też den handlowy J. Lilioaslora pirórfą 2 

które t akuratnośotą i na eras oznaczony uskuteemim będą, B
Gray fabryemc stałe i umiarkowana. 9—15

W 
Nabyć można drogę kupna lub zamiany na nieruchomości miejskie w Warszawie na

stępujące dobra ziemskie:
le Chruszczobród w Powiecie Bendzińskim, 5 wiorst od stacji drogi żelaznej 

Warszawsko-Wiedeńskiej. Rozległości włók 27, z tych lasów około włók 12. Służebności ża
dnych. Dochody stałe z młyna i piły, propinacji, rybołówstwa i paszy. Okolica górnicza, 
dobra leżę w obręsie 15-stu wiorst od kopalń rzędowych i główniejszych prywatnych. Po
kłady węgla i dolomitów w gruntach dóbr tych znajdujące się oznaczone są na kartach 
geologicznych Roemera i Degnnhardta, przytem obfite ślady rud żelaznych. Dla lubowników 
polowania dzików, sarn, zajęcy; lisów, a niemniej róineoo ptastwa podostatkiem.

2“ Niegowonice w powiecie Bendzińskim, 4 wiorsty od stacji drogi żelaznej War- 
szawsko-Wiedeiskiej. Rozległość przeszło włók 50, w tej liczbie lasów włók 27. Służebno
ści żadnych. Dochody stałe z propinacji i rybołówstwa na stawach i sadzawkach, oraz 
z wynajmu pastwisk. Pokłady węgla kamiennego, dolomitów i glinki ogniotrwałej. Torf zna
komitej dobroei na znacznej rozległości. Debra leżą w obrębie wiorst 15-stu od najgłów
niejszych kopalni. Budowle masiw murowane.

Cena dóbr tych niewygórowana, rozkład wypłaty szacunku nader dogodny. Zamiana 
może mieć miejsca co najmniej do wysokości 3/4 szacunku.

Szczegółowych objaśnień i opisów udzielić może W-ny Seweryn Sunderland, 
Adwokat Przysięgły, w Warszawie przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim zamieszkały.

2—2 — 18470 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

20
50
59

— 17369 —

przeniesiony na Nowy-Świat pod Nr 5 wprost Straży Ogąiowej, otrzymał transport Kawio
ru świeżego Astrachańskiego i prasowanego, Siogmi, Siedzi holenderskich, Karuku ry
biego. Wyziki, Groszku, Sera zielonego i czester, BuHonu w różnych gatunkach, 
Musztardy prawdziwej sareptskiei, Grzybów, Rydzy, i Grużdży solonych, Obwarzan
ków ruskich, Sucharków, Biszkoptów angielskich, Makaronu i Manny kaszy, Konfitur Ki
jowskich suehyeh i płynnych, Marmolady, Pastiły, Czekolady, Hałwy i Rachat-Łakum, 0- 
brazów świętych, Samowarów, Tao i Miednic, Noży stołowych;, Herbaty firmy Popowa iKli- 
miiszyna i wiele inunyeh towarów, poleca Szanownej Publiczności. 4—6 — 18212 —

1

 ża przyjmują się jak 
tąd, do roboty Suknio damskie i Bielizna.

—18456-2-3

GhsraJtasry Jetśmure Żakietowe od rs. 89—26; Garnitury Marynarkowe op rs. 10—22; 
Garnitury erarna Tutarkowe od rs. 25—32; Garnitury czarne Frakowe ed rs. 25— 
32; Garaibny ««rae Żakietowe od rs. 22—28; Palta Jesienne ed rs. 14—24; Pal
ta z Pasami od rs. 22—28: Palta de Steniu ed rs. 18—25; Palta Zimową, od rs. 14— 
S8; Palta z Pasami od rs. 24—3®; Palta do Stanu od rs. 25—32: Burki z nieprze
makalnego sukna od rs. 17—22; Kurtki do Polowania od rs. 8—14; Bluzy do kon
nej jazdy ed ru. 8—22; Szlafroki Dubl. różno od rs. 12—20; Ranne ubrania od rs. 
14—17; Palta Dmeeinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9—10; Palta Dziecinne zimo
we od lat 8 do 12 od rs. iu—14; Różne Spodnie kortowe od rs. 4 kop. 50—8 kot). 
s®;_ Różne Spodnia de gospodarstwa od rs. 4—5 kop. 50: Kamizelki Bilardowe od 
«. ® kop. 50—8 kop. 50; Kamizelki Pluszowe pe rs. 4; Kamizelki Aksamitne pe ra. 
5; Kamizelki Sctaeskowe od rs. jpodbite 1)2łt8)I11l£lis.i od TCiwtJsŁ
pdUrito od rs. i8—20; Marynarki podbite barankami od ra. 14—-22.

E. S A M E T, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22L

Yis-K-Tig Kościoła S-go Antoniego. 32—0—13394

Senatorska 22. F I L J A. Senatorska 22.
KSIĘGARNIA i SKŁAD i NUT

MAURYCEGO ORGELBRANDA
poleca swojg

DOBOROWI CZYTELNIĘ

Student Uniwersytetu, NAUKA KROJU 
udziela lekcje z przedmiotów gimnazjalnych, udzielaną jest w pracowni przy ulioy No’ 
zwłaszcza z matematyki i ruskiego. Uprasza Świat Nr 36.—Tamże przyjmują się jak 
się e zostawienie adresu w Re£a! 
Warszawskiego pod lit. T. A. —i

Piece wszelkiego rodzaju ? 
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 
zdobniejszych i najwykwintniejszych DLA SALONÓW, najlepszej konstrukcji, 
przedstawiające mianowicie w opale wielką osżczędność przez zupełne wypalanie się gr 
małerjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony o- g 
gień przez kilka miesięcy i dłużej palić się może, oraz PIECE do OPALANIA ® 
GAZEM (Comburateurs) bez rur dymowych, KUCHNIE ŻELAZNE w najroz- 
maitszych wielkościach i po najtańszych cenach. Piece w lepszych gatunkach nie 
podlegają żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przedstawiają nadto 
tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w loeie mogą być zupełnie z lo- 

« kału usunięte—utrzymuje na składzie w wielkim doborze i podejmuje się także kom- ca 
£ płatnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i pa 
® parą, według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały. ►*

8—0    — 17160 —

nRTBKaofflMlWAmwraBlIffi 242.
Ds®W8 2 Listopada 1876 roku. Czwartek. Dnia 2 Z Października (2 Listopada) 1876 roku.

"»yUgłBH»«w»»ABł!!!gB^^ggBgBL91l!aggSgWMM!WM»—-------------------- ‘------ -------------------- -------- --- ----------—------------ ---------------------------------- -------—

Wydane nakładem JULJANA MULLERA
olica (Senatorska Mr 18, wprost kościoła S-go Antoniego

GRY TOWARZYSKIE
WĄTKOWE I »O ZABAWY

GRA Podróż po linii ziemskiej, składająca się z mappy całego świata, kostek 
figur........................... • n“"" “ °
Zoologiczna ezyligDodawani® .

” Dwa razy dwa czyli Mnożenie
” Wyścigi konne z ko tikami i kostką
” Polowanie z kostkami i ze zwierzętami
” Podróż do Pekina konno, koleją, statkiem i batonem 

gra frygą.....................................................
Skarby Monte-Christo z 2-ma kostkami

" W kółko z 1 kostką..........................................................
Młotek i Dzwonek z 8-ma kostkami .......

” JForteca na 2 osoby z 28-ma pieńkami  
Loteryjka obrazkowa z 90 ebrazkami  

r . Abecadłowa................................................
Loteryjki liczbowo po kop. 50, 75 i re. 1 kop. 50.
Wszystkie te gry są w ozdobnych pudołkaoh. 4—6

Tffakladem i drnfciem księgarni pod firmą: Józefa Za- 
wadzkiego w Wilnie, wyszedł tom III-ci dzieła p. tyt.: 

RYS DZIEJÓW LITERATURY POLSKIEJ,
(początkowo) podług notat Aleksandra Zdanowicza.

Uzupełniony i do ostatnich czasów doprowadzony, przez Leonarda Sowińskiego.
Tom powyższy zawiera cały szereg pootów od Miskiowicza po rek 1875, z dokładną 

wiadomością biograficzną o każdym z nich, oraz z treśsiwym rozbiorem i oeoną ieh utwo
rów, podług najznakomitszych naszych tegoozesnych krytyków, z przytoozeniom celniejazyoh 
wyjątków każdego z autorów.

Tom IV-ty obejmujący teatr, powieści, histerję i inne oddziały prozy, aaajdujo się pod 
prassą.

Dzieło niniejsze ułożone w sposób niezmiernie treściwy, interesujący i popularny, 
przedstawia najzupełniejszy obraz literatury polskiej, od jej poozątków do ostataieh «za- 
«ów, i dla każdego pragnącego się dokładnie z nią obeznać jest niezbędne.

Cena prenumeracyjna 4-ch tomów obejmujących, górą 200 arku
szy ścisłego druku od dnia 1-go Października r. b. wynosi rs. 10, 
z przesyłką rs. 11. Po wyjściu całego dzieła cena będzie podwyższona.
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poleca w wielkim wyborze Materje jedwabne czarne z fabryki 
C. J. Bonnet z Lyonu, które z powodu znacznego zakupu sprze- 
daje po bardzo nizkich cenach, również materje na salopy, ja
ko to: Armure, Drap d’Anvers, Satin Solcil, oraz Popeliny irlandz
kie. Materja czarna 2 i pół łokcia szeroka na Rotoody, Aksami

ty lyońskie, Aksamity szerokie i Velour frappe:
-- --------  acO§gooo~----------

Z nowości wełnianych i fantaisie: Cachemire pointille, Facone de Bagdad, Tissu- 
Angora, Drap Armure, Drap Victoria, Natte, Matlasse, oraz wielki wybór Tarta- 
nów francuzkich w zupełnie nowych deseniach. Velour i Lamy francuzkie, oraz Fla- 

nele 2 i pół łokcia szerokie w modnych deseniach od kop. 90. 
SZLAFROKI DAMSKIE GOTOWE 

________________ flanelowe, wigogne gładkie i haftowane od Rs. 7. 8 _o - mos -

SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH IZAMOTCD
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,
^WJPJEIO^^ BABKllDCłO

' w
I po 

za 
w; 
ta

Pi 
Pi nę 
F

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejsi 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 88., Bonisch’a, DuyseA 
Biese‘go, Seilera, Bchwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debfe 
®stey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t. d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystać 
poiŁ szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale, 67 0 llg70

si 
P 
K 
d

g

z

Pianistka, 
sajnowszych utworów tańce grająca, przyjmu
je zamówienia na wieczory tańctjąee i lekcje 
tańców. Wiadomość ulica Bednarska Nr 25, 
w Sklepie E. Falęekiej. —18443—2—3

Potrzebny jest na wieś

Ekonom kawaler, 
z dobremi świadectwami z pełnienia dawnych 
obowiązków i z rekomendacją osób wiarogo - 
dnych. Wiadomość w Hotelu Lipskim uSzwaj- 
eara, między godziną 3 a 5 po południu.

—18490—2 —2

Cukier Lodowaty
w najlepszym gatunku, upakowany w pndeł- 
kaeh, mieszczących w sobie 1, 2, 5 lub 10 
kamieni netto wagi, sprzedaje po cenaeh na
der umiarkowanych Fabryka wyrobów cukr. 
przy ulicy Nalewki Nr 17. —18383—3—3 

Salopy futrem 
podszywają się w pracowni Kosteckiej pod 
Nrem 10 przy ulicy Niecałą}, w podwórzu po 
prawej stronie na dole. —18279->3—3

FORTEPIAN
krótki, za rs. 125, jest do sprzedania, z bla
tem metalowym, szprejeami i ładnym głosem. 
S-to Krzyzka Nr 9 stróż wskaże.

-18468—2-3

___  J®8*1 d° sprzedania

nr^Fortepian
Erarda, oraz STÓŁ orzechowy okrągły Pe
tersburski. Marszałkowska Nr 54, mieszka
nia Nr 10. -18447—2-3

W Drukami „Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Wykład Kroju Sukien 
damsk e/, przez A. Gałecka, jest do "aC 
eia w zakładzie nauki kroju, ulica Dł®fn 
32 i we wszystkich Księgarniach. Ce®'*'3 ’ r 

‘•—16490—6-g^, j

Suknia Bypsowa
granatowa, ozdobna, wcale nieużyw»na,’ 2 
osobę dobrego wzrostu, jest do 'sprZ, „2 • 
oraz Kołnierz tumakowy duży. Wia®0®’ 
przy ulicy Miodowej pod Ńrem 10, aa <u 
giem piętrze, pod Nrem 6 mieszkania. E 
__________________ -18389-3-3_  d 

flosmeHo Henypo®' ‘ T



na dostawę

57, 1-e piętra, potrzebną jest

Potrzebna jest zaraz

Potrzebni są na wieś

Do Pracowni- Sukien i okryć damskich Stefanii 
Nowy-Swiat Nr 57, potrzebne są zaraz

młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem znaj- 
*? duje się u Akuszerki przy ulicy Krak.-Przed., 
P wprost. S-go Krzyża Nr 6, (404). Tamże przyj

muje się osoby spodziewające się słabości "ża 
wynagrodzeniem podług możności.

18626—1-1

przybyła niedawno z prowineji, żyezy sobie 
przyjąć aiojsee do zarządu domu lub za pan
nę z własną maszyną, wiadomość przy ulicy 
Furmańskiej pod Nr b, w domu W-go Szmidta.

—18644—1—1

do domu prywatnego, kompletnie uzdolniona 
w robieniu na maszynie pończoch, skarpetek 
i kamaszy, idąc z Browarnej, ulica Gęsta dom 
Langiego Nr 2 domu, mieszkania 9.

—18515—2—2

w różnych gatiinkaoh, oraz 
Łegominy., 

po cenach bardzo przystępnych polecam Sza
nownej Publiczności sy. 
Skórzana Nr 8, wprost Gościnnego Dworu 

-18627-1—3

Potrzebną jest zarazGuwernantka
na wież, do dwóch panienek, znająca język 
franeuzki i muzykę, z wynagrodzeniem rs. 100 
roezaie. Wiadomość od godzinie 9 rano do 
?• pn południu na ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 39. —18484—2—2

| Okolica bardzo dobra, a przytem i sama osa- 
■ • da zaludniona, dają zupełną gwarancję sto- 
| sown-go utrzymania bliższych szczegółów, do- 
I wiedzieć się można u W-#j Kaweckiej, Wi- 
1 dok Nr 10j lub w Aptece w tejże osadzie 

M znajdującej się. -18460—2—3

w średnim wieku, poszukuje miejsca kamer
dynera, kredenserza lub szwajcara, znający 
doki dnie posługę, opatrzony; ehlubnemi świa- 
deefy. ami ze znacznych domów, nadto mówią
cy po rusku i po polsku, szuka właściwego 
zajęcia w Warszawie lub na wsi. Adresanei 
raczą nadesłać swój adres na ulicę Chmielną 
Nr 32, do Rządcy domu. —18329—3—3

do nauki i podręczne de strojów damskich. 
Bliea Nalewki Nr 16 domu.—A. Brodzińska.

—18645—1—3

Były Student
Uniwersytetu, opatrzony świadectwami reko- 
mendacyjnemi, poszukuje odpowiedniego za
jęcia na" prowincji. Adresy proszę zostawić 
w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. F. K.

-17851-2—2

Barto korzystny Interes!
są do sprzedania na bardzo przystępnych 
warunkach Restauracja Bawarja i Ka- 
wiarma. Nr 109 nowy róg Piwnej i Krak.- 
Przedmieśeia, 1 piotr* od frontu.

—18663—1—1

Obiady pray Fafniiji.
Osoby życzące się stołować w domu prywa
tnym, w przyzwoite® towarzystwie, zeeheą 
się zgłosić między godziną 2 a 4 pod Nrem 
7 lit. B, przy rogu ulicy Siennej i Zielnej na 
2 piętro, mieszkania Nr 6, —18458—2—2

Hona Mieinka
młoda, łagodna i wesołego charakteru,' kto- 
raby przychodziła na kilka godzin dla zaba
wy i konwersacji z małym chłopczykiem, a 
przytem znała się cokolwiek na krawiectwie 
raczy się zgłosić na ulicę Widok, pod Nr a 
nowy, mieszkania Nr 8, między godzinami 11 
a 7. Tamże jest de zbycia za przystępną e»- 
no Fortepian i 2 łóżka jesionowe dawniej
szego fasonu. —3—18269

Potrzebny jest

OSOBA
w średnim wieku z ehlubnemi świadectwami 
poszukuj® miejsca zaiaz lub od kwartału do 
zarządu domu, matkowania dzieciom lub to
warzystwa. Zgłosić się można na ulicę Fre
ta Nr 18 nowy, na 2 piętrze. —18487—2—3

MŁODA OSOBA 
starannie wychowana, obywatelska córka, 
posiadająca naukę i muzykę, życzy sobie za 
mieszkanie i życie przygotowywać panienki 
do klasa lub udzielać korepetycje uczęszcza
jącym do tychże. Mogłaby również umieścić 
się przy wiekowej osobie w zamian za kilko- 
godzinne czytanie eodzień i zajęcie się cokol- 
wiek domem. Osoby interesowane raezą po
zostawię swój adres w Redakcji pod litera
mi A. M. _ —18567—2—3

W Osadzie Lutomiersk, gubJPiotrkowskiej'''

Rekomendacja Nauczycielska 

Kamilli Mierkowskiej, 
Przeniesiona na ulicę Senatorską Nr 16 (róg 
Bielańskiej) ma do natychmiastowego umie
szczenia Francuzki różnych zdolności. Ro
ny Niemki, z tych jedna posiada muzykę. 
Nauczycielki Foliśi, Guwernerów róż
nego stopnia wykształcenia. Angielkę po
siadającą język franeuzki i niemiecki.

6-6-18294

Majątek Ziemski, 
rozległości włók 16 bez żadnych służebności, 
z obfitemi i biernemi łąkami, gospodarstwem 
od lat kilkunastu raejóaalnia prowadzonem, 
budowlami dostateeznemi w dobrym stanie i 
kopalnią torfu już egzystującą w okolicy fa
brycznej a bezleśnej, do sprzedania pod ko- 
rzystnemi warunkami, wiadomość w Hotelu 
Dziekanka Nr 7, do godz. 8 z rasa.

-17843-4 -6

Si SiSfiBWt 

KAZIMIERZA CHLEBOWSKIEGO, 2 tomy. Rs. 1 kop. 80, z przesyp 2.> 
Araeki przez F. H."LEWESTAMA, kop. 50, z przesyłką kop. 60. B0(nho.

u-ra "HAU&ERA. Choroby wewnętrzne i zewnętrze zwierząt domowy, h . U#
niemieckiego wydania, przełożył Dr M. LAURYSIBWICZ, Rs. 3 kop. 11- 75ZŁY INTERES, powieść ze studjów wiedeńskich, przez J. ZACHARYASIE WIOZĄ, Rs. 1 k. 50, z pizesyłką Rs. 1 k. 75. 

PRZESADY, keaodja w pięciu aktach, przez E. LUB0WSKIEG0, kop. 75. z przesyłką kop. 8b. o
DWIE HASKI, pamiętnik Berlicza Sasa 2 t. I. Pani Kasztelanowa trocka; II. Pani starościna hoiodelska Ks. - 
NIEBIESKIE MIGDAŁY powieść J. I. Kraszewskiego w 3 tomach Rs. 3. » i KraezewsVi**'ŻYWOT I SPRAWY JMFANA MEDARDA Z GÓŁCZWI PEŁKI, z not&t familijnych spisane pizez J< I. Kraszews* 

OSTANIE CHWILE KSIĘCIA WOJEWODY (Panie Kochanku) z papierów po dloTfnS? sPisał j- L Kraszewski, 2-gie wy
danie kop. 90.

W tejże księgarni na Składzie Głównym znajdują się:
DZIEJE ANGŁJi. T. B. MACAULAY :A od wstąpienia na tren Jakóba II-go, 10 tomów rs. 7, w ozięb. opf. rś. £J^5AKinB.fln £ to. 
PAMIĘTNIKI MARCINA MATUSZEWIGZA, Kasztelana Brzesko Litewskiego 1714-1765 wydane przez A. PAW lNS>AiLCrU, 4 

STATYSTYKA PORÓWNAWCZA KRÓLESTWA POLSKIEGO WITOLDA ZAŁUSKIEGO. Ludność i stosunki ekoMoWJćzne.rs.4- 
LISTY I MOWY KRZYSZTOFA GRSYMUŁTOWSKIEGO, Wojewody Poznańskiego, wydane przez A. JABŁONu WOżumo 

(źródeł dziejowych tom 1-szy). Rs. 1 k. 80. , , , , ,
DZIEJE! ZJEDNOCZENIA ORMIAN POLSKICH Z KOŚCIOŁEM RZYMSKIM z XVI Wielru _z dwóch rękepmww. 

włoskiego i łacińskiego, w przekładzie polski® wydał A. PAWIŃSKI (źródeł dziejowych tom 2-gi). Rs. 1 k. 2u. 1 3 lifioi

do Apteki na prowincji. Wiadomość w Skła
dzie Materjałów Aptecznych W-go Galls.

-18357-3-3
Do sprzedania zaraz za rs 1,500, dobry dla

Przemysłowca Interes.
Wiadomość każdedzieniiio od godziny 10 rano, 
przy ulisy Chłodnej u Gos podarza domu, Nr 
45 uŁwyi -18518—2—3

pmrieśó historyczna z czasów pierwotnych
I01U68O Chrześcijaństwa,

AtJRELJA

Bona Francuzka 
młoda, nie mówiąca po polsku, jest do 
natychmiastowego umieszczenia w domu Jra- 
tolickim, tylko w Warszawie, lub w bli
skiej okolicy za rs. 200. Wiadomość u p>»f. 
G. da Prechamps, uliea Długa Nr 23 (Eldo
rado), tylko między gedziną 10 i 12.

-18656—1-2

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się w sali licy

tacyjnej Magistratu, miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
“* dostawę w roku 1877 artykułów żywności dla warsztatów Warszawskiego Aresztu Poli
cyjnego, ed cen w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Warunki licytacyjne oraz taryffa żywności, mogą być przejrzane w Wydziale Admi
nistracyjny® Magistratu, w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, ja- 
keteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazeeie 
Pelieyjnej.___ ___________ ______ _______ 1—3 — 18499 —
W Rekomendacji nauczycielskiej L. Pacz
kowskiej, uliea Żabia Nr 5, są do umieszczenia

Nauczycielki,
Nauczyciele z rczmaitem wyliBztałeeniem i 
Bony różnej narodowości. —18631—1—6

” Były Student,
Młody człowiek, znający gruntownie języki: 
ressyjski i polski, a także posiadający fran
euzki i niemiecki, obeznany z prawem, tudzież 
pisząey, żyezy praeować przy adwokacie lub 
rejeneie. Szanowni reflektanei raezą się zgło
sić pod adresem: Poste restante Eureka-Vic
toria. —18616—1—3

czvli Żydzi z Po Ha Capana, królowa’EbN^^XaV 
' raj & guinton, adwokata, przełożo- I ALEKSANDER FREDRO, 

la z trzeciego francuskiego wydania przez 
Władysława Bartkiewicza. Tom I, str. 
yyr_334- Tom II str. 384, w ósemce, na 
pięlmym papierze. Cena rubli 2. Jest do 
nabyeia we wszystkich główniejszych Księ
garniach, tudzież w Redakcji Przeglądu Ka- 
oliekiago, Senatorska Nr 6.

Prenumerujący Przegląd Katolicki bezpo
średnio w Redakcji otrzymują to dzieło po 
cenie rubli I —16019—4—15

obydwaj z dobremi świadectwami. Wiado
mość u Rządcy Nr 1437, uliea Wielka.

-18296-3-3 
warszawska" szwalnia' Wwm

F. iSzaMiawsfciego,} 
■Kornackie Nr S nowy domu, 

mieszkania.B, na :dote, 
wyucza za bardzo przystępną cene szyć a rę- 
kawiciek na maszynie ’Wiedeńskiej' Rotha, na 
której młoda osoba łatwo rs. 1 kop. 50 dzien 
nie jest w stanie zarobić. Wiadomość od 3' 
do 8 po południu. —18450—3—3

Potrzebny jest zaraz

CHŁOPIEC 
obeznany ze sprzedażą wódek, do składu przy 
ulicy Twardej Nr 10. —18622—1—1

ffl-CKI POLKA
kompozycji

Adolfa Sonnenfeld, 
ze stosowną ryciną i tytułem koloro

wanym,
wyszła nakładem ^Księgarni i Składu Nut

FerdynMdi feick 
w Warszawie, 

jest do nabycia we wszystkich składach mu
zycznych w Warszawie i na prowincji. 

Cena egzempl. kop. 22V2. 
—18350—2—3

podręczne i uczennice, oraz jedna uzdolniona 
do kroju i w ogól® do krawiecezyzny damskiej 
śmiejąca przytem ubierać kapelusze.

—18437—3—3

Majątek Ziemski,
j włók 10 miary n. p. zawierający, o wiorst 
‘ 30 ed Warszawy, przy kolei Petersburgskioj 

położony, z łąką i lasem, kompletnie zagospo
darowany, do sprzedania zaraz na bardzo ko
rzystnych warunkach. — Bliższa wiadomość, 
Uliea Karmelicka Nr 2, w kawiarni.

3—3—18373

mogący złożyć kaucji rs. 700, pssznkuje pra
cy. Riiflektanei zgłosić się raezą aa Newy- 
Swiat Nr 38, mieszkania "Nr S. " 10 d* 2
po południu. —18634—1—3

Poszukuje miejsca
»A.

zostająca w tych obowiązkach lat 8, w je
dnym domu, zkąd ma chlubne świadectwa.— 
Wiadomość, Nowy-Świat Nr domu 4. miesz
kania 6. —18599—2—2

wprawna do lepienia i psdpinania form pa
pierowych. - —18652—1—1

Potrzebne są

Do sprzedania

Dolman i Okrycie 
syberynow# ciepłe, które oszywane Nie
dźwiadkami. Wiadomość w Sklepie p. Dy
lewskiego, ulica Ś-to Krzyzka Nr 17.

-18664-1—1 ...

Do Sprzedania:
Kareta podwójna, mało u?jwana, fabryki 
Hessego. Wolant mały lekki, Bryczki no
we i Bżjwjatie, parbkońńe i pojudyńcze na 
resorach. Bryczka używana z budą'na re
sorach, .Kocz poczwórny! Sanki Petersbur
skie i Warszawskiej roboty parokonne i po- 

: jedyńcże. Ulica Ogrodowa Nr 3'nowy, u La- 
! kiernika. —18344—3—3

w średnim wieku, mówiący i pisząey biegle 
językami: polskim, niemieckim i frańcuzkiw i 
znający rachunkowość, poszukuje zaraz odpo
wiedniego zajęcia, choćby za miernem wyna
grodzeniem. w W-ni Reflektanei raczą zo
stawić swe adresa w Redakcji Kur. Warsz. 
pod lit. A. C. 4. -18466—3-3

Poszukuje się 

Wspólnika 
z kapitałem rs. 4,090, do eksploatacji torfu 
już egzystującej w okolicy, gdzie trudno o ma- 
terjał opalowy i pomiędzy fabrykami.—Zysk 
zapewnia się 18e/0 rocznie, o inna warunki 
można się porozumieć eodzieft do d. 5 Listo
pada r. b. w Hotelu Dziekanka Nr 7, do go
dziny 9 z rana. —18549—2—4

UPRAWA ROŚLIN GOSPODARSKICH, jako to: zbóż, reślia pastewnych, okopowych, hanilo’ 
saniom szkodliwych roślin i owadów ze 136 drzeworytami w tekście przóz Dra ugiuu a.kali , 
Rubli sr. _2, z przesyłką rs. 2 kep. 20.

. . r czagu j ]n^zj »rzez KAZjIMUŁIIZjA VB1*wu w onwuy, " -----r- - ■ vaa
ALEKSANDER FREDRO, szkic biograficzno-literacki, przaz F. H. LEWESTAO, kop. oO, z P£zesJł^:^h 
WETERYESARJA GOSPODARSKA 0-^ 1“.....



li

Pracownia
H. Łubryczyńskiej, 

z powodu powiększenia przeniesioną została 
z ulicy Piwnej, w Rynek Starego-Miasta pod 
Nr 12 na 1 piętro, gdzie się wykonywają jak 
dawniej różne roboty, wchodząca w zęlsres 
tualety damskiej, mianowicie: okryci a i su- 
knłe, jako też i bielizna damska i męzka.— 
Suknie od rs. 1 kop. 60 i Wyżej, Koszule 
damskie od kop, 30 i wyżej, męzkie koszule 
ed kop. 40 i wyżej, równym wszelkie szycie 
na maszynie od dwóch ^okci kop. 1.

—17264—4—6 

£abqh Iwiatra i Piór 
ADELI METZNER, 

egzystująca detąd na ulioy Rymarskiej pod 
Nrem 12, przeniesioną została obok pod Nr 14.

—17997—4—4

Do sirate
Fortepian palisandrowy 7-o oktawowy rs. 120; 
garnitur mebli t. j. kanapa dwa fotele sześć 
krzeseł i kozeta palisandrowa rs. 100; szafa 
orzechowa podwójna ra. 30; stolik mahonio
wy do kart rs. 9; zegar regulator rs. 28; ko
meta mahoniowa rs. 15; globus geograficzny 
rs. 12; szafka do cygar mahoniowa rs. 6; 
stół z klapami jesionowy rs. 10; krzeseł wie
deńskich sztuk 5 p» rs. 1; dwie rolet po rs. 1; 
szafa olszowa podwójna do akt rs. 10; stół 
jesionowy kaneellaryjny rs. 10, oraz obrazy 
olejo-druki, i elejne róanej wielkości—wszyst
ko w dobrym stanie; ulica Żelazna Brama 
N. 413 E (2 nowy), plac przy ogrodzie vis 
a vis eukiemi, stróż wskaże. —18349—3—3

Do sprzedania:
2 duże Obrazy elejne, Świętyeh; Futro męz- 
kie szopy; Maszynka ręczna do szycia; Pie
cyk żelamiy; Łóżko jesionowe zwyczajne; Sto
lik mahoniowy i Fajezamia. Wiadomość, 
ulica Wspólna Nr domu 12 nowy, mieszka
nia 5. -18291-3-3• j-'trawz ■ ft* ■ W -W.- ■  • ---- '---o.

PALTO
męzkie z bobrów amerykańskich (małpy), 
a" kołnierzem z wydry, na osobę dobrego 
■wzrostu, używane, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania za przystępną cenę, n Krawca 
Nowakowskiego, przy ulicy Długiej Nr 32, 
-w oficynie na 1-ra piętrze. —18158—6—6

Swa Filtra męzkie, 
jedno podbite sobolami o kołnierzu bobrowym, 
"drugie barankowe, jak i kompletna gardero
ba i bielizna męzka, w zupełnie świeżym 
etanie, są do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość przy ulicy Gęsiej pod 
Nrem 4 nowym, mieszkania 33, codziennie* od 
9—4 po południu. —18319—3—3

'UELOOTIBE [
(WELUTYNA) 

groszek ryżowy zaprawiony l 
hisziiistcm, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
■ta skórę, 

przylega, io twarzy « nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci świeżość 
„ naturalną.

Wynalazca KAROL FA Y.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

ńadaje skórze rs.lt giętkość, gładkość 
i . t zabezpiecza ją
ó^odmrozeniai od wszelkich uszkodzeń 

wyfiilwjącyeh skutkiem mrozu. | 
'.i,ulica ve ta Fair. — W PAR YŻ U. | 

kZMikV 57ZW3S3I
FUTRO 

Elki Amerykańskie, 
mało używane, na mężczyznę dobrego wzrostu 
i tuszy do sprzedania za rs. 206, ulica Ogro
dowa Nr 12, 2 piętro od frontu, mieszkania 17. 

-18461—2-3

Mowp-zalożone Dwie Jatki, 
jedna przy ulicy Orlej i róg Leszna, druga przv 
ulicy Złotej Nr 18, wyborowe mięso funt ko
piejek 10*/2, to jest zrazowa, krzyżowa i ło
jowa, szponder kopiejek 9, kotler. kopiejek 10, 
polędwica funt kopiejek 15. —18479—2— 2

BSF Nr. 38 Ulica Blaga Nr 32.i w domu zwanym Potkańskich 

Wyprzedaż Wm Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież W IN RE ŚŚKICH, 

pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnie w Warszawie; po eenacl 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanyeh z po
ręczeniem za dobroć.

Bordearax czerwone.
St. Julien...............
Chateau Margaux . • • • n r, 50

■ Lafitte. . . . . . . ,66
Bordeaux biaJa.

Santernes............... . . . butelka kop. 50
Haut Santernes. . . - . . n „60

Sońskie.
Gaiseaheimer .... . . . butelka k®p. 50
Johannisberger . . . . . . r .,60

4-6—17956

Cold-Cream Franęais du Dr Seguin
DE LA FACULTB DB MEDECINE

LE PLUS PUISSANT CONSERVATEUR 
DE Lft BEftUTE

Elle blanchit et adoucit la peau, dćtruil 
les Engelures, Rougeurs, Boutons, 

I Gercures, et repare admirablement les 
’ clfcls corrosifs des fards ct mauvais cos- 
u inćtiąues. — Umąuement composee dc 

priacipes adoucissants, elle esl verita- 
tinent hygienique.

69, rue d’Hauteville, Paris.

W Rossji w głównych Składach 
perfum i u wszystkich fryzjerów.

Pozostawiony jest do 
sprzedania w Składzie

V Fortepianów Zagranicznycli 

L Fraikla, 
przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2. 

Fortepian prawie zapełnia nowy, z fa
bryki E-Jofera, z całym metalowym blatem, 
4-ma szprejcami, nowego fasonu, za bardzo 
przystępną eenę. Oraz Fortepian palisan
drowy, prawie zupełnie nowy, z pierwszej 
drezdeńskiej fabryki, z angielską mecha
niką, z podwójnym blatem, 5-ma szprejcami, 
podług _ systemu amerykańskiego', naj
nowszej konstrukcji, za przystępną cenę.

3—3—18228

najlepsza farba dla włosów I 
£’. P. D1CQ('EMARE
gg^^CtlEMiKA W ROUEN WE FRANCY 1. | 

zafarbowania w Jednej chwili we . 
i"” »“ Jwwąstkich kolorach, włosów brody i | 
i . vjisAw bez uszkodzenia skóry i bez i 
h"ł™vJt®żadi;ego odoru. Ta farba jest najlepsza | 
ze wszystkich dol?d znanych.

Dostać można w War. w skład. Per i 
pp. Pohoreekiegol Sniechowskiego

MS88SK* BlfiKS PATEST
pasm es

mł&owsŁiej pod Nr 75 dom Istomina.
16-30—13168

Samo działający appa- 
rat przenośny do ga
szenia najpalniejszych 
materjałów, uznany i 
zalecony przez Wła
dzę Wyższą,, poleca je- 
neralna Ajentura w 
Warszawie, w domu- 
handlowym D. Rosen- 
to®, przy ulicy Mar-

NU .EXPORTERS

Patentowany w kraju i zagranicą

EXMOOR 

8ICK’«, 
firmy LIP i A H i Komp. 

w Glasgowie.

dublony, kryte syberyną, a kołnierz i man
kiety małpie, zupełnie w dobrym stanie, gdyż 
bardzo mało używane, oraz REaszyna do 
szycia, także w dobrym stanie, obejrzeć 
można Rażdodziennie, Nowolipie Nr 7 domu 

; i mieszkania, drugie piętro. * —18175--3—3

otrzymał na skład
a

Tram letates^h,

ie

■a,

Nowy-Swiat Nr 1318 (76).
Ceny tychże trumien: 

dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych od 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —17944—3—6

Są da sprzedani 
Futro damskie, Szubka lisy czarno-bure ry 
psem, jedwabnym kryte, kołnierz i mufka W 
holowe, (nieużywane) Salopa tumakowa z hsł 
nierzem i mufką, kryta atłasem (nioużyww 
Szuba duża męzka szopy do drogi, czaTR' 
suknem kryte (zupełnie uewe), oraz. to* ; 
Sukien damskich ’edwabuych i wetnianp ’ 
Kołdry atłasowa mało używano, Matet^ 
włosiane, Pościel i różsa stołowa Biel'®'"’ 
Widzieć można ulica Grzybowska Nr a’' 
27, mieszkania Nr 5, od 11 rano do 3 po J 
łudniu. -isra-fcA

poleca wielki wybór kwiatów już odrobionych 
z świeżo otrzymanych z Paryża modeli,, oraz 
ślubne wścStce i aióra. Tamże przyjmują 
się do robienia Suknie zwyczajne, balowe 
i inne daanskie. ubrania, Krak.-Przedmieście 
Nr 6, wprost Ś-to Krzyzkiego Kościoła na 1 
piętrze. —18080—4—6

Ś 1IWIŃSKIEJ, 
pod Nrem 156 (jiowy 4),' przy ulicy 
miejskiej v. Gołębiej, W dotntl Y^a.s?^hisi’- 
Fokośki z osobnem wejściem, w każdej m 
li do wynajęcia dla osób potrzebujących . 
być słabość, z pościelą, życiem i 
wszelkiemi wygodami, gdzie chora. ?n J 

' troskliwą opiekę. —1&075—» 0

Szuba z Lisów
białych, w bardzo dobrym sianie, pokryta 
atlasem czarnem, jest do_ sprzedania, przytem 
kołnierz z lisów niebieskich,_ manszanik i cza
peczka czarne, paltonik ciepły _ syberynowy 
prawie nieużywany. Ulica Chmielna Nr 18, 
wiadomość u stróża. 3—3—18ZZ6

przyjmuje do sprzedaży różne przedmioty M- 
we i używane za opłat.:, wpisowego l*io>ł 
po sprzedaży 109/, komisowego. Paruje towa
rów powszechnego użytku nie opłacają ’wp1’ 
sowego. Obecnie ma do, sprzedaży ebi’WJ 
olejne i sztychy różnej treści, _ zaczynia por
celanowe lampy, bufet mahoniowy z blatea 
marmurowym, książki i nuty, rożne tewar) 
galanteryjne i ubiory damskie i męzkie i wie 
le innych. Od 1-go Października przyjM 
de sprzedaży Futra.

z Fabryki TRĘBACZEW.
która w krótkim stosunkowo czasie zyskała wielkie uzranie w Cesarstwie, a nawet za gra
nica. Atrament powyższy uznany za najlepszy z dotąd wyrabianych, odznacza, się pięknym 
kolorom, niezwykłą trwałością i niezrównaną siłą kopijowania; wiadomo bowirm jak trudno 
przy użyciu atramentów nieraz nawet z górnolotnemi nazwami, skopjować pismo z dnia pg. 
przedniego, ten zaś Atrament daje najdokładniejszą kopję po roku, co dostateczrie prztaa- 
wia na jego korzyść, a czego dotąd żadnym atramentem uskutecznić nie było można.

Dla handlujących ceny fabryczne. Nadto przy zakupie większych partji odstępuje się 
rabat jesztze od cen fabrycznych. 2—3 — 17832 —

Lxiu SiZTB 
| EDWARDA LOTH

ulica KraRowsKie-JPi’zedmiejscie Numer 15 '
Świeżo assortowany został w znaczny wybór Jfóapeluszy f 

g Paryzfcicli dla dam i dzieci z ubraniem i bez tegoż, jako to | 
B Filcowe gładkie i z długiem włosem zwane Flamand z

i afesamitue, IratrzaHie ii ®. p.
! M

Pióra w najnowszym rodzaju fantazyjne i strasie, Mwia» a 
j ty, Pasowy i Ozdoby. @

Elówuież poleca powyższegorodzaju wyroby wla~ < » 
' mej fabryki od cen najniższych. <

1 S&apelusze filcowe damskie i dziecinne przyjmują się ! J 
do przerabiania na nowe formy. i i

B Fanom kupcom i Paniom utrzymującym magazyny^ mód od- < 
stępuje się wiadomy rabat. 3—6 18060 — ;

PIGUŁKI BLANCARDA
ŹELAZISTO- JODOWE, NIEPODLEGAJĄCE ROZKŁADOWI 

Potwierdzone prze Paryzką Akademię medyczną itd.
Łącząc w sobie własności JODU i ŻELAZA, Pigułki te używają się specyalnie przeciw 

SŁABOŚCIOM SKROFULICZNYM, przeciwko którym proste lekarstwa 
żelaziste pokazały się beasilnemi; powracają krwi obfitość i pierwiastki 
jćj naturalne; obudzają i regulują odpływ krwi peryodyczny, wzmacniają 
stopniowo organizmy lymfalyczne, wątłe i słabe itd., itd.

Wymagać należy aby własnoręczny podpis j’ak obok aptekarz,
znajdował sie u spodu etykiety zielonćj. alica Bonaparte, 40, w Paryża,

, JFystrszgaś sif fałsztrslfe,

Kamil Sierzputowski

krajowych



5-G—16775 —
U W

&

do upiększenia krzycy i nadgrobków 
w wielkim wyberzo 

poleca Wtayfca wyrobów .metolowycli

I WEta, ŁMffl I ®EM 1EW.0WE

kolorowe z bretonu franeuzkiego, prane, odznaczające się akurat- 
J^OsWiWLw nośeią w nażyciu staranne ta bardzo wykończeniem.

Cesia pół tuzina rs. iO kop. 40.
^F^asatrwi-ul^ krotonowe białe prane, z eienkiemi webowemi gorsami, bardzo 

starannie uszyte, z mankietami poezwórnemi.
Gema pół taztaa rs. I® 50.

XF^SSF»‘lla płócienne i webowe prane Szlązki®, ^islefeldskle i Hollen- 
JELOsMSimJLw derskie, odsnaezająee się bardzo akuratną robotą.

Sena pół tama rs. il® do rs. 36."

Koszulę męzkie z angielskiego Oksfortu w de
seniach najmodniejszych,

1 Cł ®la «błopeów, białe kretonowe prano, różnej miary, z webo- 
wemi gorsami, kołnierzami i mankietami.

G&na pół tazina od rs. 8 kop. i©.
1 ou'KrfWh męzkis, płócienne, webowe, barchanowa,rypsowe, dymkowe bia- 

MwivSvUy łe, kolorowe, odznaczające się bardzo eleganckim krojem.
Gęsia pół taśma ®d rs. 7 kop. ®>©>.

Powyższy skład otrzymał wielki wybór eieukiek webowych poczwórnych 

Mankietów w 6-™ Kołnierzyków
świeżazyeh fesonaeh

<K^r<n.^>w najmodniejsze, Kaftaniki, Kalesony wełniane, krepowe, je- 
JŁa a W &>%!$ dwabne, trykotowe. Kaftaniki zdrowia „Crćpe de Santo.® 

Przyjmuje saę efestetanhi na wszelką Bieliznę i całe wyprawy męs
kie tak z własnego, jak i powierzonego materjału. które wykonywają 
starannie i w jak najkrótszym czasie, po cenach najprzystępniejszych.

Powyższa Bieliaaa sprzedają się również na sztua.

„ &.-VJ i! i/ ASAl VWVAXMttAjI
ulica Długa Nr 47, wprost Arsenału. 5—6 — 17625 —

Snaezny zapas Koszul Męskich 
'kretonowych kolorowych, Małych i webo

wych pranych, p o 1 e c a: Skład Bielizny 
JÓZEFA IHHSWT 

Senatorska 22, wprost kościoła Ś-go Antoniego.

W. MatajalóW Wmll i

Iludwika szpiiesbaI
I H~V~~KT.A_ I

Ulica Senatorska, Ir 464 (5), I
obok kościoła 8-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transports najlepszej I 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej,

NADTO POLECA:
Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki i Krochmale w rozmaityk gatunkach. p
Bensinę do wywabiania plam i prania rękawiczek.

I
 Massy woskowe do zaprawiania posadzek.

Oliwę Malagską do paleaia.

Korzenie i Jasiona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie.
Sioła i wszelkie inaterjały apteczne.

Przetwory i Preparaty ehemiezne tak z własnej fabryki 

w Tarchominie pod Warszawą 
jakoteż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 — | 

»«*MreiaBWBEBSaflaaE3flEMiMH8BMMasaMMBBSMaBMsaB«iSEKBMWawaWMWBB 

tabaczka fabryka
, Leonida Cn@na Papa Nicola w Odessie

leStwoMpaeft^Zffi powierzyła wyłączną sprzedaż naKró-

K. TOMASZEWSKIEMU i Spółką
w Warszawie.

„ n. Rpwohijac sj^na powyższe doniesienie i otrzymawszy znaczny transport towarów 
z Odeskie) Fabryki momda Oriona Papa Nioola, polecamy Szanownej Publiczności Tvtn 
me i papierosy w wyborowych gatunkach i po różnych cenach dobór wyrobów tveh stawió 
nas w możności najzupełniej odpowiedzieć wszelkim wymaganiom ’ Ł 

K. TOMASZEWSKI i 8p.
1—3 — 18636 — MaresalSsowssfea Mr S3.

asm m potaoH sez szw
UL Berga róg Mazowieckiej, obok Cukierni. 11

v |IMaszyny,|s. Angielski i Szwajcarski, doświad-
fpCKFO|^«^on«jTsę-'dobroci, są, osoby, co po 8 ma- 
^IHWfifjcSzyn nabyły i.dobrze zarobkują,. Maszyny na 
faitrprawypłatę.*, SŁIad daję robotę. Ma- 

1 ‘' szynę moama odrobić. Cena rs. 15® 
i 18®. S nowo wynalesionemi 
apparatami dojrobót w paski kolo
rowe.
50 Rs. 36. Orys. AmeryKaóskie Bickrordskie do Rs. 36.

Fabryki J. Estey et Cora. Bratleboro.
Maszynki t» odpowiednie są tylko do użytku familijnego. 

Objaśnienie. — Że maszynki ta są oryginalne Skład 
poddaje się wszelkiej odpowiedzialności, wiadomo zaś, że 
za sprzedaż z podrabiany lirmą. maszyny oryginalnej, ^od- 

dowiedzialnośó jest kryminalna.—Wzywa się zatem mniemaną agenturę tyeh maszyn 
w Warszawie, aby lepiej ns właśeiwej dredze korzystała ze swych praw i udowo
dniła, że nikt inny, tych maszyn oryginalnych nie posiada, zamiast wprowadzać 
w błąd ogół, pozorując w ten sposób żądanie swoje w cenie o 10 rubli wyzsze ani
żeli w Składzie niniejszym. Ze swej streny nie przeczymy, ani _ żadnemu Składowi, 
ani jego maszynom oryginalności, za moje maszyny że są oryginalne i tańsze * -W 
rubli, publicznie pnręAómy. ~ a-b———

,(®W' y
W SKŁADZIE LAMP i NACZYŃ KUCHENNYCH

Ł SSiYI

Aleksandra Wiktorskiego, ulicaKymarska Nr 14 nowy
Z powodu nadchodzących świeżych towarów urządziłem wyprzedaż pe cenach znacznie 

zniżonych, oraz " ’ doKKi
Garniec Nafty Amerykańskiej, kop. 65. 2—3 — 185ol

„La Fermo“

Raszyny parowa z kotłami stojąeemi.
Tokarnie najnowszych konstrukcji, po

ruszane nogami lub pasami.
Wiórtórm® rożnych wielkości, na pod

stawach i bez takowyeh.
Możyce do żelaza i blachy.
Tłocznie ręczne do wybijania dziur 

w blasze.
Haszyski do tarcia farb.
Ślaszyny do robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy.
Sikawki pożarne i ogrodowe.
Knzieńki przenośne.
Wentylatory, Wagi decymalń# ed 5 

do 100 pudów.
Prasy ręczne dla blacharzy.
Pasy steórsane angielskie.
Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, 

Klapy, Krążki.
Parciane kiszki, Pasy i kubełki. 
Tygle do topienia metali.
Szmergiel i papier szmsrglswy.

• 'WBi

SPECJALNY SKŁAD 
ipbów tgctóoLFłrt i maszyn pmwzyeb 

Poleca między innemi:
Pilniki gnstalswe i Oskardy. 
Lewary, Bloki, Windy.
Oliwa d« maszyn. 
Stel lana i Szwejstal.
Rury miedziane, mosiężne, żelazne, «lo- 

wiane.
Gaza jedwabna na pytle i cylindry. 
Miary składane.
Armatury do maszyn i ketłów, a mia

nowicie:
Manometry-Vacumefry.
Wentyla przelotne i kątne, Krany mo

siężne, Maźnice do cylindrów Oli
wiarki, Wodoskazy i Rurki do nich.

Świstawki parowe. 
Pływaki ze świstawkami. 
Wentyle bezpieczeństwa. 
Manometry hydrauliezne. 
Termometry dla cukrowni. _ 
Pompki alimentacyjne czyli insektory. 
Pompki ręczna io zasilania wodą ko

tłów i lokemobil.
37—0—3433

w Warszawie

■M drzewa i M A P i W WK BIH I Zakład Tapla 

'-w- lAflOĘfflfiW *» 
ulica Elektoralna ta W-go Rajpla Nr 20 nowy.
Zaopatrzony w snaczny dobór mebli dokładnej roboty, w hajśWifeżsżych fasonach, 

które sprzedaję po cenach nader niskich, oraz przyjmuję ebstalunki na wszelkie roboty 
w zakres tapicerski wchodzące—Tamże główny skład, mebli giętych krajowego wyrobu. 

Za suchość i dokładność roboty lagazyn poręcza. 
.3-6—1W.62,

ZAPAŁKI CYTRYNOWE ANGIELSKIE, g 
odznaczając® się szczególną dobrocią, nadeszły tw znaeznym zapasie do Handlu S.Dy- 
żewskiego, przy ulifiyŚ-to-Krzyzkiej podNr 17, gdzie się sprzedają, biorącym więk
szą ilość z rabatem, oraz równie dobre Zapałki Szwedzkie,, sprzedają się po ce
nie nadzwyczajnie zniżonej. Tamże dostać można Kita zimowego i Szaurków wa
to eh do okien. 2—2 —17775 —

XXXXXXXXXXX XXXXXXX



Angielka, 
uzdolniona pianistka, świeżo przybyła z Lon
dynu, życzyłaby udziela* lekcji języka an
gielskiego. Wiad»m*śó powziąć* można w skła
dzie Nasion Kozera przy Alei Jerozolimskiej 
Nr 27. ____ —18051—1—3

DO SPRZEDANIA
za nizką cenę: Lustro duże w złotyek ramach, 
25 łokci materjału szafirowego na meble, 
różna miedź, szafa jesionowa na orzech 
z przegrodami alfabetyeznemi, druga do su
kien, 2 paki na cukier i mąkę, 2 olejodruki, 
i 60 sztuk numizmatów, wiadomość ulica 
S-to Jerska Nr 12 domu, 7 mieszkania druga 
brama w podwórzu na dole. —18556—2—3

Nowy Zakład 
Introligatorski, stworzony został w Alejach 
Jerozolimskich, podejmuje się oprawy książek 
różnego rodzaju, w eenaeh niższych, oraz o- 
prawiatn książki szkolna w płótno, dla uczniów 
od 10—15 kop. Nr 17 nowy domu.

—18641—1—1

Z powodu zajęć inny eh

Jest io zbycia Interes 
prosperujący z powodzeniem, za cenę niżej 
tysiąea rubli. Reflektanei raczą adresa swe 
składać: Długa Nr 17, w oficynie Nr 7.

—18611—1—1

MEBLE.
Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
Meble. Wiadomość w domu Nr 10, na ulicy 
Pańskiej, stróż wśkaże. —18621—1—3

Za Rs. 75 do sprzedania
Garnitur mebli

mahoniowy, używany, bronzowym rypsem kry
ty, oraz Garnitur fotelikowy mahoniowy, zie
lonym rypsem kryty, także Łóżka, Stoły, Sto • 
liki i t. p. meble po cenach nizkieh, Nowy- 
Świat Nr 46 u tapicera. —18222—4—6

Garnitur Mebli
mahoniowych, broazową brokatellą krytych, 
mało używanych, Maszyna dó szyciu 
Wellera i Wilsona do sprzedani* za przy
stępną cenę. Szpitalna Nr 10, mieszkania 3.

—18653—1—2

RTowo otworzona 

Restauracja, 
pod Nrem 18, uliea Leszno, poleca się wzglę
dom Szanownej publiczności, trzy razy w ty
dzień Flaki, jedzenia starannie i smacznie 
przyrządzone. Jaskowska.
__________ —18549—1—2

Z pewedu nagłego wyjazdu odstępuje sio zaraz

RESTAURACJA, 
pod Korzystnemi warunkami, Nowy-Świat Nr 
3, w Sklepie pieczywa. —18615—1—3

Maszyna do rznięcia Cukru 
jako też 

Maszyna do korkowania, 
obie mało używanych, są do sprzedania za 
cen* umiarkowaną, w Handlu Win A. Glae- 
ser. #lic* Długa Nr 17. —18661—1—3

Zegarek zloty,
kryty, ankiet o 15 kamieniach, nowy, modny, 
Branzeleta z koralami, Broszka, Zegarek dam
ski złote i 12 noży srebrnych, są do sprzeda
nia w lokalu Nr 6, domu 97, wprost kolum
ny Zygmunta. —* _1—ly-3

Do sprzedania:
z powodu wyjazdu Salopa na lisach, materją 
kryta rs. 60. Burnus Velur rs. 16, Regen- 
mantel damski nowy rs. 10, Waehlarz rs. 15, 
Samowar tombakowy, Lampa z bronzami, 
Kolczyki z granatkami i Okrycie sybeiynewe. 
Wiadomość od 10 do 4 godziny, u stróża Ma
teusza, Królewska Nr 1. —18669—1—3

Znacwny wybór
Piaiin nowych, 

z naj pierwszych fabryk zagranicznych jest do 
sprzedania i wynajęcia jakoteż Fiseharmoni* 
nowe w Składzie Piani* Ł Fritzsche, ulica 
Ś-t* Krzyzka Nr 25 wprost Jasnej, dem W. 
Włedkowskiego. —18655—i—3

Rajskie Jabłka,
na konfitury są do sprzedania pod Nr 35, 
przy ulicy Nalewki, wiadomość tamże w Ba
warii. —18606—1—3

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 34, jest 

parę sztuk Mi 
do sprzedania. Wiadomość u Szwajcara. 

-13564-1—1

KLACZ 
angielska lat cztery 
mająca de sprzedania — 
Również para Chomont

angielskich, Siodło, Tranzle, Uździennice i de
ry zimowe. Wiadomość na Plaeu Teatralnym 
Nr 473B, stróż wskaźe. —18610—1—3

.powozowych de sprzeda
nia. Widzieć można ra

no de godziny 9, po południu od 4, Szkolna
Nr 8. —18625—1—3
aŁna--aM>'W-.»

POKÓJ
kawalerski od frontu, z meblami lub bez, jest 
do wynajęcia w każdym czasie, Krak.-Przedm. 
Nr 63, mieszkania 3. —18406—3—3

Dwa Pokoje 
od frontu na dole, z osobnem wejściem, z me
blami lub bez, na dwa kwartały, od Paździer
nika do 1 Kwietnia. Wspólna Nr 6.—Tamża 
Fortepian Hoffera de sprzedania.

_ -17971-6—6

Przy ulicy Lipowej, niedaleko Obożnej pod 
Nrem 3/2764, są do wynajęcia Dwa Lokale 
na parterze, 1-szy: przedpokój, kuchnia, sa
lon, sypialny i piwnica.—2-gi: dwa pokoje, 
suche, cieple lub też całkowicie, z meblami 
lub bez takowych, za cenę przystępną. Wia
domość u Rządcy. —18557—2—3

Są do wynajęcia w każdym czasie 

różne Lokale, 
przy ulicy Wilczej pod Nrem 9, składające 
się'z 2, 3 i 4 pokoi, przy każdym kuchnia 
i przedpokój, stróż wskaźe. —18543—2—3 

lieszhms osieblmie 
na 1-m piętrze, złożone z salonu z fortepia
nem i kilku pokojów, kuchni, stajni i wozo
wni, z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ
dego czasu po dzień 1-go Maja, w domu przy 
ulicy Aleja Ujazdowska Nr 19. Wiadomość 
na miejscu, codzie* rano do godziny 12, a po 
ebiedzie od 3 do 5, mieszkania Nr 1.

—18541—2—16

duży o dwóch oknach, na dole, z wspólnem 
przedpokojem i kuchnią, z meblami, z samo
warem, usługą i opałem, jest do wynajęcia 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17, mieszkania 9.

-18576-2—3
De sprzedania 

Garnitur febli
rypsem kryty, szeszleng skórą kryty, 2 szaf 
rozbieranych, biuro męzkie na szafkach, biur
ko zwyczajne, 2 łóżka, lustre i niektóre do
mowe meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy, 
w prawej oficynie na dole, drzwi na lewo.

—18414—3—6
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, ' 
iż z d. 1 Listopada r. b. otwieram 

Kuctai^ przy Restauracji' 
w Hotelu Litewskim, gdzie będą dawi ne śnia
dania, obiady i kolacje, jak najstaranniej przy
rządzone. Cena obiadów po-kop. 26, 25, 30. 
Dla ambonowanyeh zaś odstępuj* się rabat. 
Bufet. i piwnica są zaopatrzone w różu© na
poje i zakąski. Zakiad jest otwarty i przez

M. lomillit. ,

z meblami, usługą, opałem, samowarem, do 
najęcia w każdym czasie za rs. 10 miesięcz
nie, Chmielna Nr 36, mieszkania 11.—Tamże 
jest Fatro damskie do sprzedania.

—18570-2-3

-J_j O BZ -A. Łi 33 
po 2 pokoje z przedpokojami, kuchenkami i 
piwilićaflfi, w domu murowanym, są do wy
najęcia każdego czasu za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość na miejscu przy Ulicy Hożej pod 
Nr 32, 4-ty dom od ulicy Leopoldyny, ku 
Marszałkowskiej. —18491—2—3

Do wynajęcia zaraz 

parą Mieszkań 
złożonych z 2, 3 i 4 pokoi z kuchniami, oraz 
Dwa Sklepy w korzystałem miejscu. Wia
domość na miejscu u Rządcy, ulica Wielka 
Nr 13 nowy. —18295—3—3

LOKALE 

zaraz do wynajęcia po zniżonej cenie, świeżo 
odnowione, za Żelazną Bramą, w domu Nr 
954/8—2 Pokoje z kuehsią na 1-m piętrze od 
froatu za rs. 200.—2 Pokoje duże z kuchnią 
na 2-m piętrze od frontu za rs. 280. Wiado- 
domość na miejseu u Rządcy i stróża.

—18427—1—3

P 0 K Ó J
kawalerski, jest zaraz do wynajęcia przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście. Wiadomość * 
Szwajcara w Zajeździ* Dziekanka.
_____________ —18635—1—3

Zaraz jest do wynajęcia 

Mieszkanie, 
to jest jeden pokój z kutónią, eiepłe, suche i 
widne. Leszno Nr 18, stróż"wskaźe.

—18632—1 -3

umeblowany, do odnajęcia wraz z usługą.— 
Ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 5.
____ —18605—1—1

Ktoby miał do odsąpienia zaraz lub od 1-go 
Grudnia, alb* w ostateeznym razie od 1-go 
Stycznia przyszłego reku

składający się z czterech pokei albę z trzeeh 
i widnej debrze oświeconej kuehni, z dwoma 
wchodami, na 1-em piętrze lub na parterze, 
w średku miasta, począwszy ed Bielańskiej 
do Ś-to Jańskiej. Wiadomość w Kantorze 
Drukarni przy ulicy Mazowieckiej Nr 11-ty 
w drugiem pedwórzn. —18659—1—3 

po zniżonej eenie, na Solcu, nie daleke od 
Tamki, a e 10 minut drogi od Newego-Świa- 
tu, w domu pod Nr 42, są de wynajęcia 4 
lokale e 3, 2 i 1 pokoju z przedpokojami i 
kuehniami za 230, 136 i 90 rs. rocznie.

—18623—1—3

U Akuszerki A. Signer przy uli*y Długiej 
Nr 23, w domu gdzie Eldorad#,

Są Pokoje
z osebnem wejściem, eleganeko umeblowane, 
dla osób spodziewających się słabości, za ce
nę umiarkowaną, gdzie ebor* znajdzie tro
skliwą opiekę. —18657—1—3

Dwa Pokoje 
kuchnia, piwnica i komórka, na dole od 
frontu, widne i ciepłe. Ulica Zielna Nr 1, 
mieszkania 22. —18670—1—3

Z powodu wyjazdu zaraz do wynajęcia na u- 
liey Hożej pod Nr "16/1645A

Trzy Pokoje 
przedpokój, passaż, spiżarka, kuchnia z* zle
wem, wygódką, schody gazem oświetlone, aa 
3 piętrze za 256 rs. reeznio. —18614—1—5 

hozkanieT
2 pokoje, przedpokój i kuchnia, z meblami 
lub bez, zaraz do wynajęcia do 1-go Stycznia 
1877 roku, uliea Widok Nr 3.

—18667-1-3
Uliea Jerozolimska Nr 30, z powoda wyjazdu 
jest do ednajęeia na 2 piętrz* w oficynie 

TRZY POKOJE, ' 
przedpokój z kuchnią za rs. 264 rocznie, od 
1 Grudnia. Tamże są de .^sprzedania mebl* 
za bardzo nizką cenę, pół roku jak kupione, 

i z całego mieszkania, łóżka, naczynia kuchen- 
■ na, że ktoby razem nabył,nieby mu do urzą

dzenia domu ni* brakowało. Mieszkania NT 
j 12, stróż wskaźe. —18666—1—3

246 rubli rtcznie.
j Uliea Marszałkowska, Nr 18, przy kolei 
; Wiedeńskiej.—Od 16 Listopada, do odstąpie- 
; ni a, przez zamieszkałego ed lat 3 lokatora: 
i Swa obszerne, światłe, suche i eiepłe po- 
I koję, z przedpokojem i kuchnią, na dole, 
; frontem na wielki i czysty dziedziniec. Przy 
; tern piwnica, góra i skład na opał. Stróż 
i wskaźe. 1—3—18672 

w każdym czasie ża rs. 330 rocznie do naję
cia, składające się z salonu, dwóch pokojów, 

; przedpokoju i kuchni, piwnicy, komórki i góry 
i wspólnej, lokal suchy i ciepły, na 2-m piętrze, 

przy ulicy Granicznej Nr 11. mieszkania 10.
-18598-2—3

W Drukami „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

POKÓJ’ 
do wynajęcia duży od frontu, z opałem, z 0- 
sobnem wejściem, Chmielna Nr 22

—_______________ __ „__
W każdym czasie do wynajęcia 

Jeden lub Owa Fobie 
na 1-m piętrze, uliea Śliska Nr l(j * 

........._ —18332—3—3 ’
Do wynajęcia

Dwa Pokoje
, —18356—3—8

Z powodu wyjazdu do wynajęcia w 
czasie na rogu ulic Brackiej i Widok Nr 2

LOKAL, 
umeblowany, składający się z 3 pokoi, prztj. 
pokoju i kuehai na dole, zars. 30 miesili 
dla osoby pojedynczej lub małżeństwa 1>K. 
dzietnego. Wiadomość przy ulicy Długiej fii 
21 u Rządcy domu. ' —18062—5—g

f'ok~óT~'
z meblami, do wynajęcia w każdym czasi*. 
Ulica Ciepła Nr 8, wiadomość u stróża.

____________ -18415-3-3 
Kilka 1—2 i 3 pokojowych odrestaurowaiyń

LOK A LI 
w każdym czasie do wynajęcia. Twarda N.36 
__ __________ —18648—1—6

Trzy Piwnice" 
aa lodownie, do aajęeia ed Nowego Kiku 
1877. Wiaderaośó aa miejscu u Właśeińela 
lub Rządcy domu Nr 1/1085 B, nrzr wy 
Twardej. —18643—1—3 '
Z pswodu zmiany okeliezaeśoi jest de edstą- 
pienia
.SKLEP 

mieszczący w sobie dystrybucję, eraz sprze
daż materjałów piśmiennych i galanterji wraz 
z towarem i arządzenism, w punk*ie ruchli
wym i zaludnionym na Marszałkowskiej ality 
pod Nr 26, obok Kolei Wiedeńskiej. Wizćt- 
Hiośe w tymże Sklepie, dom Nipanicza.

—18640—1—3

Sklep Wiktuałów [ 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania w każ
dym czasie, ,oraz Mebla i sprzęty domo
we. Nowy-Swiat Nr 8 nowy. —18376—3—3 
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia zaraz 

Sklep Wiktuałów 
i z noremberezezyzną, także Sklep z dystry
bucją i materjały piśmienne z urządzeniem i 
towarem, za przystępna cenę. WłodzimiaKka 
Nr 4. " —18566—2—3____

Do wynajęcia w każdym czasie za rs. 150 I 
rcezni* ,

z oknem od ulicy Marszałkowskiej, zaopotrzo- | 
ny w piee z kuchnią. Wiadomość na miejseu 
róg Marszałkowskiej i Wilczej Nr 17.

—18o32—2—3

Dnia 28 t. nr, idąc z k*śoiola Ś-go,Krzyża I 
do sklepu nici Klinka, na Nowym-Swieeie, 
zgubioną została

Książka do Ffeboźerlstwa, 
pod tytułem „Głos Duszy,* z literami u* 
okładce H. S. Uprasza się o oddanie za U«' 
groda na slice Widok Nr 12, do właści®1’'1 
domu. —18583—2—3

Rs. 2© nagrody,
W Sobotę dnia 28 b. m., podezas eksporW 
z kościoła Ś-go Karola Boromeusza przy uli
cy Chłodnej, zgubiony został Fagilarss 
damski z czerwonej skórki, z zameczki® 
w kształcie tarczy herbowej, z kwotą rs. 40; 
została poszkodowaną osoba nie zamożna 
w podróży będąca. Uprasza się sumiennej 
znalazcę o zwrot do Redakcji. —18574—2--^

Nagrody rs. 2.
Zgubiono chustkę wigoniową dużą, koloru 

kasztanowatego, w pobliżu terespolskiego fok- 
salu. Łaskawy znalazca raczy zwróeic na 
ulicę Warecką, Nr 9, na dole za powyższą 
nagrodą. —18604—1—1

Bilety Umbardowa 
lub Bankowe, na zastawione srebra lub przed
mioty złote, kto ma do sprzedania, niech się 
zgłosi pod Nr 97, w -lokalu Nr 6, wprost ko
lumny Zygmunta. —18280—3—3

.3,o3b<mhho Ujeasypos)


